

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy drukować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do «Gazety Lwowskiej», otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra-  
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 4  
listopada b. r. najmiłościwiej zezwolić, aby  
posiadającemu tytuł i charakter rady Dwor-  
ru, wiceprezydentowi sądu krajowego we Lwo-  
wie, Ludwikowi Habdank Białoskórskie-  
mu przy sposobności przeniesienia go na wła-  
sną prośbę w stan stałego spoczynku, wyra-  
żonem zostało Najwyższe uznanie za wielole-  
tnią, gorliwą i skuteczną służbę.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra-  
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 3  
listopada b. r. nadać najmiłościwiej rady mi-  
nisteryalnemu w Ministerstwie kolei żelaznych,  
dr. Emilowi Hardtowi, krzyż kawalerski  
orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra-  
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 23  
października b. r. zamianować najmiłościwiej  
nadzwyczajnego profesora, dr. Leona Stern-  
bacha, zwyczajnym profesorem klasycznej  
filologii na Uniwersytecie krakowskim.

P. Prezydent Ministrów jako kierownik  
Ministerstwa spraw wewnętrznych zamianował  
dr. Augustyną W róblewskiego, w Krako-  
wie inspektorem, asystenta w zakładzie higieni-  
cznym Uniwersytetu krakowskiego, dr. Leonar-  
da Biera adjunktem, a asystenta chemicznej  
technologii w krakowskiej państwowej szko-  
le przemysłowej Józefa Buraczewskie-

go asystentem w ogólnym krakowskim za-  
kładzie dla badania środków żywności.

### Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem  
do powszechnej wiadomości, że zarządzona re-  
skryptem wys. c. k. Ministerstwa kolei że-  
laznych z dnia 2 listopada r. b. l. 16.440  
komisyja obchodowa wraz z rozprawą ekspro-  
priacyjną celem urządzenia wodociągu dla  
stacyi Skala wschodnio galicyjskich kolei lo-  
kalnych, odbędzie się dnia 2 grudnia 1897 o  
godzinie 12 w południe na miejscu.

Wykazy gruntów, które mają być zajęte,  
wraz z planami, wyłożone są stosownie do  
przepisu §. 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878  
(Dz. u. p. nr. 30) w urzędzie gminnym i w  
kancelaryi obszaru dworskiego w Skale przez  
14 dni do przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywła-  
szeniu można wnieść w ciągu powyższych  
14 dni na ręce c. k. starostwa w Borszczo-  
wie lub przy komisji na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzglę-  
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 listopada.

W poszukiwaniu przepisów wydawa-  
nych w erze rządów ks. Bismarcka prze-  
ciw Polakom w Prusiech, wydobyto z pyłu  
zapomnienia ogłoszone wkrótce po wybuchu  
kościelno-politycznej walki, rozporządzenie na-  
kazujące wydać w krótkiej drodze z granic  
monarchii wszystkich mieszkańców narodowo-  
ści polskiej, nie posiadających obywatelstwa  
niemieckiego. Surowe to zarządzanie wykony-  
wane w pierwszych latach z jak najściślej-  
szym rygorem, poszło z czasem w niepamięć  
a przynajmniej w ostatnim pięcioleciu wy-

padki wydalania na podstawie owego rozpo-  
rządzenia należały do wyjątków. Dopiero te-  
raz, gdy z poduszeczenia związku hakatystów  
rozbudziła się na nowo nienawiść ku Polako-  
m i gdy nawet w kołach wysokich poczę-  
to dawać posłuch insynuacyom o rzekomem  
istnieniu i szerszeniu się „wszechpolskiej“ agi-  
tacyi wydobyto na światło dzienne złożony  
do aktów dekret baniejny i na jego podsta-  
wie wydał minister spraw wewnętrznych do  
władz prowincjonalnych następujący okólnik:  
„Rząd zezwalając przed niejakim czasem na  
ponowne dopuszczenie robotników galicyjskich  
i polsko-rossyjskich do zajęć w granicach mo-  
narchii pruskiej położył nacisk na to, aby o  
ile możności usuwać niebezpieczeństwa zagra-  
żające pod względem narodowym. Obecnie  
nadhodzą ze strony „poważnej“ coraz liczniej-  
sze skargi, iż przepisy zawierające warunki,  
pod jakimi owi robotnicy mogą w Prusach  
przebywać, nie są ściśle przestrzegane, że ci  
obcokrajowcy pozostają tu dłużej niż prawo  
na to pozwala. Przypominam tedy dawniejsze  
przepisy, według których robotnicy z Galicyi i  
z Rosyji tylko w rolnictwie mogą być zatrud-  
niani, nie zaś w przemyśle, że do roboty  
dopuszczać można tylko osoby pojedyncze, a  
wyjątkowo całe rodziny, że nareszcie dozwo-  
lone to jest tylko na wiosnę i lato, a najpóź-  
niej do 15 listopada wszyscy ci robotnicy  
powinni wrócić do swego kraju. Tych zaś,  
którzyby pozostali po za termin 15 listopada  
należy natychmiast wydać przymusowo.

Nareszcie przypominam, że i wśród la-  
ta można wydać robotników z Galicyi i  
z Rosyji, jeżeli przez przyłączenie się do grup  
robotników polskich, stroniących od niemiec-  
kich, stają się niedogodnymi.“

Nakazem powyższym zostało dotkniętych  
mnóstwo robotników nie tylko w Poznaniu  
i Prusach zachodnich, lecz, i to głównie, w  
okolicach przemysłowych jak Bożym, Gelsen-  
kirchen, Essen, a dotkniętych tem srożej, że  
do opuszczenia Prus w porze tak niedogodnej  
jak obecna wymierzono im niespełna dwuty-  
godniowy termin. W Bochum gdzie pracują  
setki robotników z Galicyi i Królestwa polskie-  
go ujęta się za nimi gorąco policya miejscowa  
i w piśmie do regencyi zwróciła uwagę,

że robotnicy ci są ludźmi bardzo uczciwymi  
i spokojnymi, nie ma tedy powodu ich wy-  
dalać. Regencya wszakże odpowiedziała, że  
wobec wyraźnego rozkazu ministerialnego,  
musi domagać się ściśłego wykonania roz-  
kazu.

Niepotrzebujemy chyba nadmienić, że  
prasa popierająca cele i tendencje związku  
walczącego pod hasłem: „szerzenia niemiecz-  
ny“ nie posiada się z radości z powodu po-  
wyższego rozporządzenia, oświadczając wprost,  
że skoro nie ma sposobu wyparcia wszyst-  
kich robotników z Niemiec, dobrze jest poz-  
być się przynajmniej tych, którym tylko wa-  
runkowo zezwolono na pobyt. Natomiast orga-  
nami umiarkowane uważają tego rodzaju de-  
krety baniejne za niezgodne z nowożytnymi  
pojęciami i potrzebami i zaznaczają, że wiel-  
kim jest błędem przypuszczać, iż rozporząd-  
zeniami ministerjalnymi da się powstrzymać  
naturalny ruch ludności. Murów chińskich w  
Rzeszy stawiać nie można, a choćby je wznie-  
siono, potrzeby czasu uturują sobie drogi i  
środki do uczynienia wyłomu i w tych mu-  
rach!

## Konferencya delegatów Wydziałów krajowych.

W dniu wczorajszym zebrała się w Wie-  
dniu na zaproszenie górno-austryackiego Wy-  
działu krajowego konferencya delegatów Wy-  
działów krajowych dla omówienia położenia  
finansowego krajów, powiatów i gmin, wy-  
tworzonego skutkiem reformy podatkowej, oraz  
uregulowania podatków krajowych. W obrad-  
kach konferencyi wziął udział ze strony gali-  
cyjskiego Wydziału krajowego p. Tadeusz Ro-  
manowicz. Na konferencyi reprezentowane  
były wszystkie kraje koronne a konferencya  
w czasie od g. 9 rano do 8 popołudniu za-  
łatwiła cały porządek dzienny. Jako zastępca  
ministerstwa skarbu brał udział w obradach  
rada ministerjalny dr. Meyer.

Reforma podatkowa oddziaływała w wy-  
sokim stopniu na finanse krajowe. Jak wia-

# KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

PRZEZ  
HENRYKA SIENKIEWICZA.

(Ciąg dalszy).

Sanderus zawahał się z odpowiedzią,  
dział, a powtórze, że pomyślał, iż utrzymując  
własnej przewagi i potrafi go lepiej wyzyskać.  
— Należy mu się przednie rozważyć to w duszy, iż  
poczet miał się trzymać tego rycerza, który  
Sanderus znalazł się i opatrzon był dostatnio.  
— Wielka miłodość Zbyszka pozwalała mu przy-  
puszczać, że będzie to pan hojny, a nieopa-  
trzon i ogromne ogiery bojowe, których byle  
nie posiadać nie mógł, więc powiedział sobie,  
— przy takim paniątku będzie się miało i  
— sposobność do zyskowej sprzedaży od-  
— obfitość jada i napoju, o którą mu prze-  
— Zatem usłyszawszy Zbyszkowe pytanie,

namarszczył czoło, podniósł w górę oczy,  
jakby nateżając pamięć, i odrzekł:

— Panna Danuta Jurandówna.... A zkąd  
ona jest?

— Jurandówna Danuta, ze Spychowa.

— Widziałem ci ja je wszystkie, ale  
jak tam na którą wołał — nie bardzo pomnę.

— Młódka to jeszcze jest, na luteńce  
grywająca, która spiewaniem księżnę rozwe-  
sela.

— Aha.... młódka.... na luteńce gry-  
wająca.... wychodziły i młódki.... Nie czarna  
ona jest, jako agat?

Zbyszko odetchnął:

— To nie ta! Tamta biała, jako śnieg,  
jeno na jagodach rumiana — i płowa.

A na to Sanderus:

— Bo jedna, czarna jako agat, przy  
księżnie ostała, a inne prawie wszystkie się  
wydały.

— Przecie mówisz, że „prawie wszystkie“,  
to się znaczy, że nie co do jednej. Na miły  
Bóg, cheesz-li odemnie co mieć, to sobie przy-  
pomnij.

— Tak we trzy, albo cztery dni, tobym  
sobie przypomniał — a najmilszy byłby mi  
koń, któryby moje święte towary nosił.

— To go dostaniesz, byleś prawdę rzekł.  
Wtem Czech, który słuchał tej rozmowy  
od początku i uśmiechał się w garsć, ozwał  
się:

— Prawda będzie wiadoma w mazo-  
wieckim dworze.

Sanderus papatrzył na niego przez chwilę,  
poczem rzekł:

— A to myślisz, że się dworu mazo-  
wieckiego boję?

— Ja nie mówię, że się dworu mazo-  
wieckiego boisz, jeno, że zaraz, ni też po  
trzech dniach z koniem nie odjedziesz, a po-

każe się li, żeś zełgał, to i na własnych no-  
gach nie odejdziesz, bo ci je Jego Miłodość każe  
połamać.

— Jako żywo! — rzekł Zbyszko.

Sanderus pomyślał, że wobec takiej za-  
powiedzi lepiej być ostrożnym, i rzekł:

— Gdybym chciał zełgać, byłbym od-  
razu powiedział, że się wydała, albo że się  
nie wydała, a ja rzekłem: Nie pomnę. Żebyś  
miał rozum, tobyś zaraz cnotę moją z tej od-  
powiedzi wymiarkował.

— Nie brat mój rozum twojej cnotcie,  
bo ona może być psu siostra.

— Nie szczeka moja cnota, jako twój  
rozum: a kto za życia szczeka, ten snadnie  
może wyć po śmierci.

— I pewnie! Twoja cnota nie będzie  
po śmierci wyła, jeno zgrzytała, chyba że za  
życia na usługach dyabłu zęby straci.

I poczegli się kłócić, gdyż Czech wartki  
miał język i na każde słowo Niemca dwa  
znajdował. Lecz tymczasem Zbyszko dał roz-  
kaz odjazdu i niebawem ruszyli, wypytawszy  
wzróżd dobrze ludzi bywałych o drodze do  
Łęczycy. Wkrótce za Sieradzem wjechali w  
głuche bory, którymi większa część kraju była  
porośła. Lecz środkiem ich szedł gościniec,  
miejscami nawet okopany, miejscami na ni-  
żinach wymoszczony okrągłakami, zabytek  
króla Kazimierzowej gospodarki. Wprawdzie  
po jego śmierci, wśród zawieruchy wojennej,  
jaką wzniecili Nałęczę i Grzymalci, podupa-  
dły nieco drogi, lecz za Jadwigi, po uspo-  
kojeniu Królestwa, zawarzały znów w rękach  
zabiegłego ludu łopaty po bagnach, siekiery  
po lasach, i pod koniec jej życia, wszędzie  
już kupiec mógł między znacniejszymi gro-  
dami prowadzić swoje ładowne wozy bez o-  
bawy, iż mu się połamią wśród wybojów lub  
pogrzną w młakach. Zwierz chyba dziki

lub zbóje mogli wstręt czynić po drogach,  
lecz od zwierzera były kaganki na noc, zaś ku-  
sze do obrony w dzień, a zbójów, zawalidro-  
gów mniej było, niż w krajach ościennych.  
Zresztą, kto jechał z poczem i zbroj, ten  
mógł się niczego nie obawiać.

Zbyszko też nie obawiał się zbójów, ni  
zbrojnych rycerzy, a nawet i nie myślał o  
nich, gdyż opadł go srogi niepokój — i du-  
szą całą był na mazowieckim dworze. Zasta-  
nie li jeszcze swoją Danuskę dworką księżną,  
czyli też żoną jakiego mazowieckiego ryce-  
rza — sam nie wiedział i od rana do nocy  
bił się z myślami nad tem pytaniem. Czasem  
wydawało mu się to niepodobieństwem, by  
ona miała o nim zapomnieć — lecz chwila-  
mi przychodziło mu do głowy, że może Ju-  
rand przybył na dwór ze Spychowa i wydał  
dziewkę za mał, za jakiego sąsiada lub przy-  
jaciela. Mówił on przecie jeszcze w Krako-  
wie, że nie Zbyszkiowi Danusia pisana i że  
mu jej oddać nie może — więc widocznie był  
związany przysięgą, a teraz przysięgi dotrzy-  
mał. Zbyszkiowi, gdy o tem myślał, zdało  
się rzeczą pewną, że już nie ujrzy Danuski  
dziewczyną. Wołał wówczas Sanderusa i znów  
go badał, znów wypytawał, ale ów mówił  
coraz bardziej. Nieraz, już, już przypominał  
sobie dworkę Jurandównę i jej wesele — a  
potem nagle wsadzał palec w usta, zamyslał  
się i odpowiadał: „Chyba nie ta!“ W winie,  
które mu miało jasność w głowie czynić, nie  
odnajdował też Niemiec pamięci — i trzy-  
mał ciągle młodego rycerza między śmiertel-  
ną obawą a nadzieją.

(Ciąg dalszy nastąpi).









Okulista dr. Oswald Zion powrócił ulica Sykstuska l. 21. 1418

Dr. Jana

Lekarz chorób wewnętrznych przeprowadził się na ul. Pańską l. 6 (parter).

Jako dobrą i pewną lokację polecamy:

- 4 1/2 proc. Listy hipoteczne, 4 proc. Listy hipoteczne koronowe, 5 proc. Listy hipot. premiiowane, 4 proc. Listy Tow. kredyt. ziemsk., 4 1/2 proc. Listy Banku krajowego, 5 proc. Obligacje Banku kraj., 4 proc. Pożyczkę krajową, 4 proc. Obligacje propinacyjne, 4 1/2 proc. Wszelkie renty państwowe.

Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego

Kantor wymiany i oddział depozytowy przeniesiony od 1 listopada 1896 do lokalu pertelowego w gmachu bankowym. 1403

Wykaz

pięciu liczb wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym we Lwowie dnia 10 listopada 1897

39 - 80 - 50 - 36 - 56

Następne ciągnięcia odbędą się dnia 24 listopada i 7 grudnia 1897.

Przyjechali do Lwowa

dnia 11 listopada 1897

HOTEL IMPERIAL.

PP. K. hr. Scipio z Krakowa, K. Czarkowski z Niedarowa, Dr. A. Goldhammer z Sanoka A. Pożniak i W. Rutkowski z Dynowa, A. Dąbski z Nosówki, Dr. A. Bergwerk z Drohobycza, J. Fabiański z Potoka.

Muzeum imienia Lubomirskich

otwarte codziennie od godziny 9 rano do g. 1 z południa z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych, we wtorki zaś i piątki od godziny 3 do 5 po południu.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 11 listopada 1897.

I. Akcje za sztukę.

Table with 3 columns: Description, Price, and other details for various stocks like Kol. g. Kar. Lud., Banku hip. gal., etc.

II. Listy zastawne za 100 zł.

Table with 3 columns: Description, Price, and other details for various bonds and interest rates.

III. Obligacje za 100 zł.

Table with 3 columns: Description, Price, and other details for various obligations and interest rates.

IV. Losy.

Table with 3 columns: Description, Price, and other details for various lottery tickets.

V. Monety.

Table with 3 columns: Description, Price, and other details for various currencies and coins.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9 listopada 1897.

A. Ogólny dług państwa.

Table with 3 columns: Description, Price, and other details for government debt.

Rentę austriacką i węgierską, wszelkie losy, jakoteż monety zagraniczne

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 8896 (8914 1-3) W celu wydobycia na rzecz Salomona Katza kwoty 35 zł. a. w. z pn. odbędzie się

Main railway schedule table with columns for train name, departure time, and destination. Includes routes to Krakow, Ickan, and other cities.

Noone godziny od 6 wieczór do 5 59 rano objęte są tusteml ramkami. - Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonek...

Table of exchange rates and prices for various goods, currencies, and commodities. Includes sections for 'F. Listy zastawne', 'G. Obligacje', and 'H. Losy'.

Sokal i Lilien, Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincji wykonywujemy odwrotną pocztą bez doliczenia

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

w tut. sązie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużnika Michała Jaremuk należącą połowę realności whl. 307 ks. gr. gm. Uniów na 125 zł. a. w. ocenionej w dniu 7 grudnia 1897 i 11 stycznia 1898

L. 20618 (8992 3-3)  
 C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Nowym Sączu rozpisuje drugą publiczną licytację w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w pomieszczeniach trzech okręgach dzierżawnych na trzy lata, to jest na rok 1898, 1899 i 1900 bezwarunkowo, lub warunkowo na rok 1898 z milczącym odnowieniem kontraktu na dalsze dwa lata 1899 i 1900 albo tylko na jeden rok 1898 bezwarunkowo.

Warunki licytacyjne jakoteż wykazy miejscowości należących do każdego okręgu dzierżawnego, mogą być przeglądnięte przed licytacją w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu tudzież w dotyczących c. k. Nadzorach straży skarbowej nowosądeckiego okręgu skarbowego.

Oferty pisemne opieczetowane i zaadresowane z uwidocznieniem przedmiotu dzierżawy na adresie, należy wnieść najdalej do 5 godziny po południu ostatniego dnia poprzedzającego ustną licytację to jest do 21 listopada 1897 do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Nowym Sączu.

Wadium w wysokości 10% ceny wywołania ma być przy pisemnych ofertach do oferty dołączone, zaś przy licytacji ustnej do rąk komisji licytacyjnej złożone.

Kwity kasowe opiewające na kaucję dzierżawy nie wygasają, nie będą jako wadya licytacyjne przyjęte.

L. porządk.	Okręg dzierżawny	Przedmiot	Klasa taryfy B. z 18 maja 1875 Dz. u. p. Nr. 84	Cena wywołania		Licytacja ustna odbędzie się
				zł	ct	
1	Gorlice	mięso	III	7528	—	22 listopada 1897 od godziny 9 rano do 1 po południu w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu.
2	Grybów			2400	—	
3	Krościenko			3100	—	

Nowy Sącz, dnia 2 listopada 1897.

L. 10096 (8989 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności skarbu Państwa odbędzie się dnia 17 listopada 1897 i dnia 22 grudnia 1897 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności dłużnika Oleksy Odotniuk Semanowicza własnej w h. 918 gminy Roznowa objętej.

Cena wywołania 315 zł.  
 Wadium 31 zł. 50 ct.  
 Wyciąg tabularny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w aktach tus. registratury.  
 Zabłotów, dnia 20 września 1897.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusąd. registraturze.  
 Przemysł, 2 października 1897.

L. 9185 (8972 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Brodach podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia kwoty 100 zł. w. a. z pn na rzecz powiatowej kasy oszczędności w Brodach odbędzie się w dniach 22 listopada 1897 i 10 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem w tymże sądzie w biurze Nr. 3 przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności dłużników Jana Hnatiuka i Katarzyny Hnatiuk ur. Sokołowskiej objętej wedle protokołu z dnia 13 sierpnia 1896 l. 16098 egzekucyjnie oszacowanej.

Wartość szacunkowa 475 zł. w. a.  
 Wadium 47 zł. 50 ct.  
 Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.

Dla nieznaných wierzycieli i tych, którzyby po dniu 30 czerwca 1897 do hipoteki weszli ustanowiono kuratorem adw. dr. Byka w Brodach.  
 Brody, 6 września 1897.

L. 11443 (8968 2-3)  
 W tus. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 23 listopada 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 23 grudnia 1897 nawet poniżej takowej licytacja a) realności wyk. hip. l. 578 i b) połowy realności wyk. hip. l. 572 ks. gr. gm. Przysietnica objętych Rozali Kachwał własnych, c) realności wyk. hip. l. 560 ks. gr. gm. Przysietnica objętej Wojciecha Pytlaka po Sebastyanie własnej i d) realności wyk. hip. l. 924 ks. gr. gm. Przysietnica objętej Marcina Zubla po Wawrzyńcu własnej celem zaspokojenia wierzytelności powiatowego Towarzystwa załozkowego w Brzozowie w kwocie 200 zł.

Cena wywołania jest co do realności ad a) kwota 40 zł., zaś wadium 4 zł., co do połowy realności ad b) kwota 35 zł., zaś wadium 3 zł. 50 ct., co do realności ad c) kwota 510 zł., zaś wadium kwotę 51 zł. wreszcie co do realności ad d) kwota 120 zł., zaś wadium 12 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznaných z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adw. dr. Dańca z Brzozowa.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Brzozów, 11 września 1897.

L. 3714 (8735 2-3)  
 W dniach 1 grudnia 1897 i 31 grudnia 1897 o godz. 10 rano odbędzie się w tus. Sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 60 w Jordauowie położonej wedle lwh. 469 ks. gr. gm. Jordanów Israela Mojżesza 2 im. Michałińskiego własnej na rzecz Fryderyki Pinkerfeldowej o 863 zł. a. w. z przyn.

Cena wywołania 875 zł. a. w.  
 Wadium 87 zł. 50 ct. a. w.  
 Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tut.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Piotra Michałka c. k. notaryusza w Jordanowie.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Jordanów, 30 września 1897.

L. 7685 (8981 3-3)  
 W Pilźnieńskim c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się dnia 22 listopada i dnia 22 grudnia 1897 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż publiczna realności lwh. 47 ks. gr. gm. Głowaczowa objętej dłużnika Jana Pękali własnej, celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 283 zł. 24 ct. i 259 zł. 50 ct. z pn. kasie oszczędności miasta Tarnowa od Jana Pękali z Głowaczowy się należącej.

Realność ta na pierwszym terminie za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena wywołania stanowi cenę szacunkową 3350 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania i wyciąg hipoteczny pomienionej realności przejrzeć można w tutejszo sądowej Registraturze.

Dla niewiadomych z miejsca i życia pobytu, jakoteż późniejszych wierzycieli tej realności ustanawia się kuratorem adw. dr. Tadeusza Fiderkiewicza w Pilźnie.  
 Pilzno, dnia 16 października 1897.

L. 2036 (8987 3-3)  
 Celem zaspokojenia zaległych rat z pożyczki 2000 zł. Galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie odbędzie się w Sądzie tutejszym w dniach 19 listopada i 20 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna licytacja realności Nr. 347 w Sokołowie wykazami hipot. l. 569, 1332 i 1333 objętej Mojżesza lity i Melecha Schindelheimów własnej.

Cena wywołania 5000 zł.  
 Wadium 500 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.  
 Sokołów, 25 czerwca 1897.

L. 17386 (8501 3-3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Romanowi hr. Drohojowskiemu o zapłacenie kwoty 4245 zł. i 4245 zł. odbędzie się dnia 20 grudnia 1897 i dnia 26 stycznia 1898 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 28 w Sądzie przymusowa sprzedaż dóbr Sądowa wsi z przyległościami Bortiatyn, Księżyno, Teluki, Zagrody wielkie i podzameckie objętych, dłużnika Romana hr. Drohojowskiego własnych.

Cena wywołania stanowi kwota 300730 zł.  
 Wadium zaś 10% tejże.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. I Głębocznego w Przemysłu z substytucją adw. dr. W. Błażowskiego.

L. 8323 (8912 2-3)  
 W celu wydobycia na rzecz Chany Ehrlich zam. Wieselberg 7 rat po 6 zł. 11 ct. i resztującego kapitału 146 zł. 68 ct. odbędzie się w tus. Sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużników Herscha i Chany Wieselberg po połowie należącej realności w h. 445 ks. gr. gm. Korzelice na 152 zł. ocenionej w dniu 7 grudnia 1897 i 14 stycznia 1898 każdym razem o 10 godz. rano z tem że na pierwszym terminie sprzedaż tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi.

Wadium wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.

Resztę warunków można w tus. registraturze przejrzeć.

Kuratorem wierzycieli jest p. Zaleski w Przemyslanach.  
 Przemysłany, 22 września 1897.

L. 7651 (8980 2-3)  
 W Pilźnieńskim c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się dnia 22 listopada i dnia 22 grudnia 1897 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż publiczna 1/6 części realności lwh. 216 ks. gr. gm. Łęki górne objętej dłużnika Stanisława Setlika własnej celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 400 zł. z pn. po strąceniu upłaconych 200 zł. Agnieszce Swierczek od Stanisława Setlika należącej się.

Realność ta na pierwszym terminie za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena wywołania stanowi cenę szacunkową 850 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania i wyciąg hipoteczny pomienionej realności przejrzeć można w tusąd. registraturze.

Dla niewiadomych z miejsca i życia pobytu, jakoteż późniejszych wierzycieli tej realności ustanawia się kuratorem Tytusa Bujnowskiego c. k. notaryusza w Pilźnie.  
 Pilzno, 18 października 1897.

M. 9183 (8973 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Brodach podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia kwoty 100 zł. w. a. z pn. na rzecz powiatowej kasy oszczędności w Brodach odbędzie się w dniach 22 listopada 1897 i 22 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem w tymże Sądzie w biurze Nr. 3 przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności dłużnika Sylwestra Feszczuka własnej, w h. 478 ks. gr. gm. Suchowola objętej, wierzytelności egzekwowanej za hipotekę służącej i wedle protokołu z dnia 22 kwietnia 1896 l. 8302 egzekucyjnie ocenionej.

Wartość szacunkowa 418 zł. 60 ct. a. w.  
 Wadium 41 zł. 86 ct. w. a.  
 Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tusąd. registraturze.

Dla nieznaných i po dniu 30 czerwca 1897 do hipoteki weszłych wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem adw. dr. Grossa w Brodach.  
 Brody, 6 września 1897.

L. 66521 (8996 2-3)  
 C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, że w sali rozpraw tegoż sądu celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego w sumie 863 zł. 50 ct. a. w. z pn odbędzie się dnia 25 listopada 1897 i dnia 23 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna licytacja majątności Zawady w powiecie sądowym żółkiewskim położonej według wyk. hip. l. 228 ks. gr. c. k. Sądu dla większych posiadłości własności Józefa Biotnickiego i Anny Hadinger stanowiącej, z tem, że na pierwszym terminie, majątność ta tylko za cenę lub wyżej ceny wywołania 29012 zł. a. w., na drugim zaś terminie także niżej tej ceny wszelako nie poniżej jej trzeciej części sprzedana będzie.

Zakład licytacyjny ma być złożony w kwocie 2902 zł.

Akt opisania i ocenienia i warunki licytacyjne w tusądowej registraturze do przejrzania lub odpisu.

Dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 21 sierpnia 1897 jako dniu wydania wyciągu tabularnego prawo rzeczowe na majątności na sprzedaż wystawionej nabyli lub którymby uchwały w tej sprawie egzekucyjnej z jakiegokolwiek powodu, albo nie dość wcześniej, albo wcale doręczone być nie mogły, zamianował c. k. Sąd kuratora w osobie adw. kraj. p. dr. Alojzego Kremsa z zastępstwem adw. kraj. p. dr. Rozmarina.  
 Lwów, 30 października 1897.

L. 5795 (8990 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie kwoty 247 zł. a. w. z pn., w sprawie przeciw Teodorowi Michalickiemu i tow. przymusowa sprzedaż ciał hipot. wykazem hipotecznym ll. 123 i 131 ks. grunt. gm. kat. Bohutyn i ciała hipot. w h. 1120

gm. Pomorzany w tus. Sądzie w drodze publicznej przetargu na rzecz Zygmunta Grudera w dniu 25 listopada 1897 i w dniu 31 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem przedsięwzięta zostanie, a to na pierwszym terminie za cenę wywołania 541 zł., 240 zł. i 60 zł. a. w. lub wyżej tejże, zaś na drugim także niżej ceny wywołania wszelako nie niżej 1/3 części ceny wywołania.

Wadium 10% ceny ocenienia.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny dłużniczej realności przejrzeć można w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiono pana adw. dr. Naglera w Zborowie.  
 Zborów, dnia 7 października 1897.

L. 4891 (8975 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 180 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Jankla Sichermana w tutejszym Sądzie sprzedaż połowy posiadłości lwh. 18 i 1/4 części posiadłości w h. 19 gminy kat. Wola górzańska objętej, dłużnika Oleksy Górata własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 28 listopada 1897 i dnia 9 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Jan Kopeczyński w Baligrodzie.  
 Wadium wynosi 64 zł. 40 ct. a. w.  
 C. k. Sąd powiatowy  
 Baligród, 19 sierpnia 1897.

L. 3698 (8979 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach zawiadamia, iż w dniach 29 listopada i 22 grudnia 1897 o 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 2 w Polance położonej według w h. 2 ks. gr. tejże gminy objętej, dłużnika Jędrzeja Nalepy własnej na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie o 600 zł. a. w.

Cena wywołania 1500 zł. a. w.  
 Wadium 150 zł. a. w.  
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Myślenice, 18 sierpnia 1897.

L. 4892 (9011 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 160 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Piotra Szumiaka w tutejszym Sądzie sprzedaż całej posiadłości lwh. 62 i 2/8 części posiadłości lwh. 59 gm. kat. Terka objętej, dłużnika Wasyla Nasie-muka własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 19 listopada 1897 i dnia 10 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Jan Kopeczyński.  
 Wadium wynosi 17 zł. 90 ct. a. w.  
 Baligród, 10 sierpnia 1897.

L. 38613 (8667 1-3)  
 W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności dr. Władysława Kastorego w kw. 1000 zł. z pn. w dniu 13 grudnia 1897 i w dniu 24 stycznia 1898 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż dóbr Barycz lwh. 603 objętych w gminie kat. Kossowie położonych Bronisławy Henisz własnych.

Cena wywołania wynosi 13326 zł. 56 ct.  
 Wadium 1333 zł.  
 Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Antoni Dobija, zastępcą adw. dr. Bobilewicz.  
 Kraków, 1 października 1897.

L. 8514 (8270 1-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Limanowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 31 zł. 5 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Banku krajowego we Lwowie w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 121, 440, 441, 446, 447, 448, 449 i 453 gm. kat. Kamienica objętych dłużników Wojciecha Skupińskiego, Macieja Majkszaka, Maryli z Rajfussów Majkszakowej, Jana Budki, Bartłomieja Osieckiego, Jana Jawora, Zofi z Opydów Syjudowej i Ignacego Górskiego własnych w dwóch terminach mianowicie dnia 6 grudnia 1897 i dnia 10 stycznia 1898 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Młodzik.  
 Wadium wynosi 120 zł.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Limanowa, 20 sierpnia 1897.

OBWIESZCZENIE

Celem zabezpieczenia prawa poboru podatku spożywczego od rzezi bydła i wyrębu mięsa (ust. z dnia 16 czerwca 1897 Nr. 60 D. u. p.) jakoteż od wina, moszczu winnego i owocowego (ust. z 17 lipca 1862 Nr. 55 Dz. u. p. i z 8 maja 1875 Nr. 85 Dz. u. p.) w okręgach niżej wykazanych na przeciąg roku 1898, albo na lata 1898, 1899 i 1900 z prawem wypowiedzenia, lub też bezwarunkowo na lat 3 t. j. od 1 stycznia 1898 do 31 grudnia 1900 rozpisuje się niniejszem na dzień 24 listopada 1897 trzecią publiczną licytację pod następującymi warunkami:

- 1. Do dzierżawy przypuszcza się każdego, kto wedle ustaw od zawarcia kontraktu wykluczony nie został.
2. Mający chęć licytowania wykazać się winien przed komisją licytacyjną kwitem kasowym na 10%, wadium złożone w gotówce lub w efektach kwalifikujących się do przyjęcia na wadium.
3. Zastępcy powinni się wykazać przy licytacji pełnomocnictwem sądowem lub notaryalnie legalizowanem.
4. Pisemne oferty zaopatrzone 10% wadium należy wnieść do Naczelnika okręgu skarbowego we Lwowie najdalej do 23 listopada 1897 do godz. 1 po południu.
5. Blizszą wiadomość o warunkach dzierżawy i miejscowościach w pojedynczych okręgach położonych, można zasięgnąć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie tudzież we wszystkich nadzorach c. k. Straży skarbowej lwowskiego okręgu skarbowego.

W K A Z

okręgów dzierżawnych lwowskiego okręgu skarbowego, w których prawo poboru podatku spożywczego od mięsa, wina, moszczu winnego i owocowego z dniem 1 stycznia 1898 na nowo ma być wydzierżawione:

Table with columns: L. porządk., Nazwa okręgu dzierżawnego, Przedmiot dzierżawy, Cena wywołania w zł. i ct., Wysokość wadium w zł. i ct., Licytacja odbędzie się, U W A G A. Rows include Jaryczów, Szczerzec, Żurawno, Rozdół.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Lwów, dnia 5 listopada 1897.

L. 17143 (9035 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należącej się Reizli Bauer od spadkobierców Pawła Czwyła sumy 24 zł. rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczna realności 1. wykazem hipotecznym 1017 ks. Trybuchowce i 2. wykazem hipotecznym 122 tej księgi objętych, własność dłużników stanowiących.

Do uskutecznienia tej sprzedaży wyznaczono zostały dwa terminy na dzień 30 listopada 1897 i na dzień 30 grudnia 1897 o godzinie 10 rano.

Na ostatnim z tych terminów, jeżeli wartość szacunkowa realności przedmiotem licytacji będących, nie będzie mogła być uzyskana, sprzedane zostaną te realności najwyższą cenę podającemu także poniżej wartości szacunkowej.

Wartość szacunkowa wynosi co do realności ad 1. kwotę 90 zł., zaś ad 2. kwotę 85 zł.

Wadium złożone się mające wynosi 9 zł., a względnie 8 zł. 50 ct.

Blizsze warunki przejrzeć można w Registraturze sądowej.

Kuratorem nieznanym wierzycieli jest adw. dr. Ausschnitt z Buczacza.

Buczacz, 11 października 1897.

L. 66440 (9061 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że tus. uchwałę z dnia 25 września 1897 l. 55742 w sprawie egzekucyjnej Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Zofii z Wędrychowskich Szydrowskiej pto 4 raty po 960 zł. z pn. licytacja realności dłużniczej pod l. k. 731 1/4 we Lwowie na dzień 22 listopada 1897 i na 27 grudnia 1897 rozpisującą prostuje w ten sposób, że nie naruszając w niczem warunków licytacyjnych tamże ustanowionych ani pierwszego terminu licytacyjnego na dzień 22 listopada 1897 wyznaczono, zmienia natomiast drugi termin licytacyjny na dzień 27 grudnia 1897 jako mylnie na dzień feryalny wyznaczony i wyznacza jako drugi termin do przedsięwzięcia tej licytacji dzień 27 stycznia 1898 o godzinie 11 przed południem.

Lwów, 30 października 1897.

L. 3393 (9050 1-3)

Das k. k. Bezirksgericht in Tluste macht hiemit kund, dass in der Exekutionssache der Bukowinaer Boden-Credit-Anstalt wider Roman Pulak pto 581 fl. 01 Kr. s. N. G. die exekutive Feilbietung der schuldnerischen Realitäten: a) Grbchseinl. 308 und b) Grbchseinl. 409 der Kat. Gem. Milowce bewilligt wurde und dass dieselbe an 2 Terminen am 25 November 1897 und am 23 Dezember 1897 jedesmal um 10 Uhr Vormittags im hg. Gebäude vorgenommen werden wird, wobei an dem ersten Termine diese Realitäten nur über oder um den Ausrufspreis, am 2 hingegen auch unter demselben werden veräußert werden. Der Ausrufspreis beträgt a) 1600 fl., das Vadium 160 fl., ad b) 200 fl. Das Vadium 20 fl. Zum Curator der unbekanntent

OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, że wydzierżawienie prawa poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrębu mięsa, tudzież od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych poniżej poszczególnionych na przeciąg czasu od 1 stycznia 1898 do końca grudnia 1900, lub też na rok 1898 z prawem przedłużenia kontraktu dzierżawnego na drugi rok t. j. do końca grudnia 1899 względnie i trzeci rok t. j. do końca grudnia 1900 odbędzie się trzecia publiczna ustna i pisemna licytacja w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Kołomyi w dniu 18 listopada 1897

Table with columns: L. porządk., Okręg dzierżawny, Ilość miejscowości należących do okręgu dzierżawnego, Przedmiot dzierżawy, Cena wywołania rocznego czynszu dzierż. (mięso, wina) w zł. i ct., U W A G A. Rows include Beremiany, Jabłonów, Kosów, Śniatyn, Śniatyn, Zablótów.

Oferty pisemne należy opieczkowane zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. do których też należy dołączyć wadium równające się jednej dziesiątej części ceny wywołania w gotówce lub w papierach wartościowych, które na kaucję przyjmowane być mogą na mocy szczegółowych postanowień administracji skarbowej mają być wnoszone najpóźniej do godziny 9 przed południem dnia 18 listopada 1897 na ręce c. k. Dyrektora kołomyjskiego okręgu skarbowego.

Przy ofertach ustnych należy przed rozpoczęciem licytacji złożyć powyż określone wadium na ręce komisarza licytującego. Oferty wniesione po terminie w niniejszem ogłoszeniu określonego, tudzież oferty w drodze telegraficznej wniesione nie będą uwzględnione.

Blizsze warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości do pojedynczych okręgów dzierżawnych należących, można przejrzeć w godzinach urzędowych w kołomyjskiej Dyrekcji okręgu skarbowego i w Nadzorach c. k. straży skarbowej w Kołomyi, Zaleszczykach, Delatynie, Śniatynie, Horodence Uścieczku, Kosowie, Tlustem i Obertynie.

Zauważa się, że dzierżawca podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego jest obowiązany pobierać razem z podatkiem spożywczym także 30% dodatek krajowy do podatku tak długo, jak długo ten dodatek istnieje i za prawo poboru tego podatku uiszczając 30% czynszu dzierżawnego, który za prawo poboru samego podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego umówiony został, tudzież, że zmiana owego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Kołomyja, dnia 5 listopada 1897.

L. 14701 (8845 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 170 zł. w. a. z pn. odbędzie się w Sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służących realności ks. gr. gm. kat. Derezyce a to:

- a) całej realności objętej wyk. hip. l. 164 Fedia Romanowskiego własnej,
b) całej realności objętej wyk. hip. l. 196 Jna i Julii Opalińskich własnej,
c) całej realności objętej wyk. hip. l. 64 Dmytra Macków własnej,
d) całej realności objętej wyk. hip. l. 197 Jana i Julii Opalińskich własnej,
e) całej realności objętej wyk. hip. l. 192 Pawła i Anny Matlan własnej na rzecz kasy pożyczkowej powiatowej w Drohobyczu w dniach 7 grudnia 1897 i 11 stycznia 1898

każdym razem o godz. 10 przed południem. Realności te sprzedane zostaną w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania a to objętej wyk. hip. l. 164 i 196 w kwocie 336 zł. 50 ct. w. a. zaś objętej wyk. hip. l. 64, 197 i 192 w kwocie 310 zł. w. a. w drugim terminie i niżej te same ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 Dz. u. p.

Zakład wynosi 10% ceny wywołania. Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Aleksandra Bergwerka w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tusąd. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy. Drohobycz, 2 sierpnia 1897.

L. 4288 (9012 1-3)

Dnia 22 listopada 1897 i dnia 23 grudnia 1897 zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności w Książpolu pod lk. 77 położonej wyk. hip. l. 152 ks. gr. tejże gminy objętej, dłużników Iwana Boleja wój Zaryharka i Katarzyny Capiak własnej na zaspokojenie wierzytelności Mojżesza Saula Herziacha resztującej w kwocie 28 zł. z pn.

Cena wywołania 195 zł. Wadium 19 zł. 50 ct. Dalzse warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można w tusąd. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy. Dobromil, 1 września 1897.

L. 6646 (9037 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Miłkołaja Hojsana w kwocie 150 zł. zpn. odbędzie się dnia 6 grudnia 1897 i dnia 27 grudnia 1897 o godz. 10 rano w sądowni zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Miłkołaja Hojsana własnej pod l. kat. 18 w Płonnej.

Wadium 34 zł. aw. Blizsze warunki, przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli którzyby po wystawieniu wyciągu tabularnego tj po dniu 18 Maja 1879 prawa zastawu uzyskali, lub tych którzyby uchwały niniejsza względem dozwoleń i niebezpieczeństw kuratorem ad actum P. Jana Wackermana w Bukowsku.

Bukowsko dnia 30 października 1897.

L. 13704 (8846 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 189 zł. 20 ct. w. a. z pn. odbędzie się w Sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej połowy niewydzielonej realności objętej wyk. hip. l. 43 ks. gr. gm. kat. Derezyce Onufrego Kołodija własnej



L. 2660 (8925 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności gal. Zakładu kredyt. ziem. w likwidacji we Lwowie a to 6 rat po 7 zł 50 ct. odbędzie się dnia 7 grudnia 1897 i 9 stycznia 1898 o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności wyk. hip. 1 108 ks gr gm. Juniny objętej, Michała Wudarskiego i realności lwh 109 tejże gminy Michała Rzeszutki syna Grzegorza własnej.  
Cena wywołania pierwszej stanowi wartość szacunkową 100 zł.  
Wadyum 10 zł., a drugiej 300 zł., wadyum 30 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został adw. dr. Agatstein w Tuchowie.  
Reszty warunków licytacyjnych i protokół oszacowania można przejrzeć w registraturze.  
Tuchów, 19 października 1897.

L. 6551 (8778 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. konsk. 305 w Bonogwie położonej wedle wykazu hip. l. 67 tejże gminy objętej dłużnika Iwana Dutko „Kuczma“ własnej na zaspokojenie wywalczonych kosztów sporu 56 zł. 61 ct. a. w. z pn. dnia 1 grudnia i dnia 31 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 1228 zł., na drugim zaś i poniżej takiej najniższą ofertę oferującemu sprzedana zostanie.  
Wadyum wynosi 123 zł.  
Reszty warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, protokół oszacowania można w tejże registraturze przejrzeć.  
Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby rezolucya licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 13 października 1896 do tabul. weszli lub prawo zastawo uzyskali, kuratorem c. k. notaryusza p. Ludwika Dellera w Krakowcu  
Krakowiec, dnia 25 września 1897.

L. 8330 (8869 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 440 zł. w a. z pn. odbędzie się w sądzie tejże przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej realności obj. wyk. hip. l. 257 gm. Drohobycz dzielnicy Zagrody miejskiej Mikołaja Hutowicza własnej na rzecz Fryderyka Becka w dniach 7 grudnia 1897 i 11 stycznia 1898 każdym razem o godz. 10 przed południem  
Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 289 zł. 50 ct. w. a., w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepiów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.  
Zakład wynosi 10% ceny wywołania.  
Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Falka w Drohobyczu.  
Reszty warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tusąd registraturze przejrzeć.  
C. k. Sąd powiatowy  
Drohobycz, 9 września 1897.

L. 8409 (8906 1-3)  
W celu wydobycia na rzecz Salamona Katza kwoty 15 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużnika Wasyla Szzyry należącej realności w lwh. 264 ks gr. gminy Borszów na 376 zł ocenionej w dniu 7 grudnia 1897 i 11 stycznia 1898 każdym razem o 10 godz. przed południem z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takiej nastąpi.  
Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.  
Reszty warunków można w tusąd registraturze przejrzeć.  
Kuratorem wierzycieli jest p. adw. dr. Izidor Kobl w Przemyślanach.  
Przemyślany, 20 września 1897.

L. 33453 (8963 1-3)  
W c. k. sądzie deleg. miej. cywilnym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia sumy 90 zł., 12 zł., kosztów 40 zł. 66 ct. 27 zł., 4 zł. 75 ct., 4 zł. 85 ct. tudzież sumy 18 zł. i 27 zł. z kosztami 2 zł. w dniu 7 grudnia 1897 i 7 stycznia 1898 za 1/4 i 1/2 części realności pod l. 27 w Mołdziejca położonej wyk. hip. l. 90 objętej Raspra Biesady własnej.  
Cena wywołania wynosi 215 zł.  
Wadyum 22 zł.  
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Olearski.  
Kraków, 18 września 1897.

L. 6862 (8911 1-3)  
W celu wydobycia na rzecz Salamona Katza kwoty 40 zł. 30 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużników mał. spadkobierców s. p. Kravczyszyna należącej realności lwh. 372 ks. gr. gm. Uniów na 32 zł. a. w. ocenionej w dniu 7 grudnia 1897 i 11 stycznia 1898 każdym razem o 10 godz. 10 rano z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takiej nastąpi.  
Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.  
Reszty warunków można w tus. registraturze przejrzeć.  
Kuratorem wierzycieli jest p. adw. dr. Jakob Schenker w Przemyślanach.  
Przemyślany, dnia 10 sierpnia 1897.

L. 7114 (8909 1-3)  
W celu wydobycia na rzecz Majera Katza kwoty 90 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużników Jana i Katarzyny Rurnych należącej realności w lwh. 179 ks gr. gm. Uniów na 415 zł. ocenionej w dniu 7 grudnia 1897 i 11 stycznia 1898 każdym razem o godz. 10 rano z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takiej nastąpi.  
Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.  
Reszty warunków można w tusąd registraturze przejrzeć.  
Kuratorem wierzycieli jest p. adw. dr. Kohl w Przemyślanach.  
Przemyślany, 10 sierpnia 1897.

L. 5730 (8908 1-3)  
W celu wydobycia na rzecz Towarzystwa zażeczowego w Glinianach kwoty 59 zł. 45 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużnika Dmytra Szpaka należącej realności w lwh. 741 ks. gr. gm. Lipowce na 40 zł. a. w. ocenionej w dniu 7 grudnia 1897 11 stycznia 1898 każdym razem o godz. 10 rano z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takiej nastąpi.  
Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.  
Reszty warunków można w tusąd registraturze przejrzeć.  
Kuratorem wierzycieli jest p. adw. dr. Kohl w Przemyślanach.  
Przemyślany, 10 sierpnia 1897.

L. 5730 (8908 1-3)  
W celu wydobycia na rzecz Salamona Katza kwoty 40 zł. 30 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużników mał. spadkobierców s. p. Kravczyszyna należącej realności lwh. 372 ks. gr. gm. Uniów na 32 zł. a. w. ocenionej w dniu 7 grudnia 1897 i 11 stycznia 1898 każdym razem o 10 godz. 10 rano z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takiej nastąpi.  
Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.  
Reszty warunków można w tusąd registraturze przejrzeć.  
Kuratorem wierzycieli jest p. adw. dr. Jakob Schenker w Przemyślanach.  
Przemyślany, dnia 10 sierpnia 1897.

**Konkursa.**

L. 1406 (2-2)  
Celem stałego obzadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs:  
1. Na posadę młodszego nauczyciela 4 klasowych szkół w Rehatynie.  
2. Na taką samą posadę nauczyciela (iki) 2 klasowych szkół w Knihiniebach, Podkaminie, Stratynie i Konkolnikach, wszędzie z roczną płacą po 400 zł. i 10 proc. dodatkiem na pomieszkanie w rocznej kwocie po 40 zł., tudzież na posadę młodszego (ej) nauczyciela (iki) 2-klasowej szkoły w Bouszowie z roczną płacą w kwocie 300 zł. i 10 proc. dodatkiem na pomieszkanie w kwocie 30 zł.  
II. W 1-klasowych szkołach: 1. w Bienkowiecach, 2. Czesnikach, 3. Dytiatynie, 4. Dzieczkach Hanowcach, 5. Herbutowie, 6. Herhorowie, 7. Kleszczowie, 8. Kunaszowie, 9. Mełnie, 10. Oskreszniecach, 11. Podszumlanicach, 12. Popławnicach, 13. Pomoniatkach, 14. Potoku, 15. Rudzwanach, 16. Skomorochach starych, 17. Sarnkach dolnych, 18. Słobódce bolszow., 19. Wasieczynie, 20. Wierzbokowcach, 21. Wiszniewie, 22. Wyspie, 23. Zehborach, 24. Żółtowie, 25. Żurawienku.  
Do posad w szkołach 1-klasowych jest przywiązana płaca 350 zł. i wolne pomieszkanie  
III. Nadto rozpisuje się konkurs na posadę nauczyciela religii obrz. rzymsko- i greko-katolickiego w 5-klasowej szkole żeńskiej w Rehatynie, z roczną płacą po 450 zł. i 10 proc. dodatkiem na pomieszkanie w rocznej kwocie 45 zł.  
Ubiegający się o jedną z wyżej wymienionych posad, winni wnieść podania za pośrednictwem swych władz przełożonych w nieprzekraczalnym terminie do 15 grudnia 1897 do tut. j. z. e. k. Rady szkolnej okręgowej. Do podania posady nauczycielskiej dołączyć należy dowody kwalifikacyi, tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby, ewentualnie dekret wymiaru należytości do emerytalnego funduszu szkolnego.  
Nadmienia się w końcu, iż o posadę nauczyciela religii, mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani duchowni świeccy lub zakonnicy i w razie zamianowania nie mogą oni obok obowiązków katechety spełniać funkcji duchownych.  
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
Rehatyn, dnia 11 września 1897.

L. 1448 (2-2)  
Celem stałego obsadzenia poniżej wymienionych posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs:  
1. na posadę nauczyciela religii obrz. rz. kat. w 5-klasowej szkole w Rudkach z płacą 450 zł. i 10 proc. dodatkiem na pomieszkanie;  
2. na posadę nauczyciela młodszego (nauczycielki) 5-klasowej szkoły męskiej w Komarnie z płacą 400 zł. i 10 proc. dodatkiem na pomieszkanie;  
3. na trzy posady nauczycielek starszych z płacą 450 zł. i 10 proc. dodatkiem na pomieszkanie i na dwie posady nauczycielek młodszych z płacą 400 zł. i 10 proc. dodatkiem na pomieszkanie w 5-klasowej szkole żeńskiej w Komarnie;  
4. na posadę nauczyciela starszego (nauczycielki) 2-klas. szkoły w Chłopach, połączonej z dopełniającym kursem rolniczym, z płacą 350 zł. i 10 proc. dodatkiem na pomieszkanie;  
5. na posady kierowników 2-klasowych szkół w Horozanie wielkiej z ruskim językiem wykładowym i Tuligłowach z polskim językiem wykładowym z płacą (wraz z dodatkiem za kierownictwo) 400 zł., wolnym pomieszkiem i użytkiem z morga pola;  
6. na posady nauczycieli (nauczycielek) młodszych 2-klasowych szkół z ruskim językiem wykładowym w Horozanie wielkiej i Czajkowiecach, a z polskim wykładowym w Rumnie i Tuligłowach, z płacą 300 zł. i 10 proc. dodatkiem na pomieszkanie;  
7. na posady nauczycielskie w szkołach 1-klasowych z polskim językiem wykładowym w Podhajezykach, Zagorzu i w Adryanowie;  
8. na posady nauczycielskie w szkołach 1-klasowych z ruskim językiem wykładowym: a) w Brzeżu, b) w Hołodówce, c) w Horozanie małej, d) w Kołodrubach, e) w Łowczycach, f) w Nowosiółkach oparskich, g) w Podzwierzyńcu, h) Buńkowej Wiszni, i) w Chiszewicach, j) w Chłopczycach, k) w Kolbajowicach, l) Koropużu, m) w Kupnowicach starych, n) w Laszkach związanych, o) w Rozdziałowicach, o) w Wańkowiecach.  
Do wszystkich posad w szkołach 1-klasowych przywiązana jest płaca 350 zł., wolne pomieszkanie i użytek z morga pola.  
Kompetenci (tki) o jedną z tych posad, winni wnieść należyte udokumentowane podania za pośrednictwem władz przełożonych, najdalej do 15 grudnia b. r.  
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej  
W Rudkach, dnia 12 października 1897.

L. 2676 (1-2)  
C. k. Rada szkolna okręgowa w Kolomyi ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:  
1. Na posadę dyrektora 5-klas. szkoły wydziałowej żeńskiej w Kolomyi z roczną płacą 800 zł., dodatkiem za kierownictwo w rocznej kwocie 200 zł. i relutem na pomieszkanie w rocznej kwocie 300 zł. Wymagana jest kwalifikacya do szkół wydziałowych.  
2. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 3-klas. szkole wydziałowej męskiej w Kolomyi z roczną płacą 800 zł. i 10 procent dodatkiem na pomieszkanie w rocznej kwocie 80 zł.  
3. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w szkole wydziałowej męskiej z roczną płacą 800 zł. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie w rocznej kwocie 80 zł.  
4. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w szkole 6-klasowej męskiej z roczną płacą 700 zł. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie w rocznej kwocie 70 zł.  
O posady katechetów ubiegać się mogą prawidłowo ordynowani księża świeccy i zakonnicy.  
5. Na posadę nauczyciela religii możejsozowej w szkole wydziałowej męskiej z roczną płacą 800 zł. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie w rocznej kwocie 80 zł.  
Od kompetentów wymaga się kwalifikacyi dla szkół wydziałowych lub egzaminu rabackiego.  
6. Na posadę starszego nauczyciela szkoły wydziałowej męskiej z egzaminem wydziałowym z grupy pierwszej z roczną płacą 800 zł. i 10 proc. dodatkiem na pomieszkanie w rocznej kwocie 80 zł.  
7. Na posadę starszego nauczyciela szkoły wydziałowej męskiej z egzaminem wydziałowym z grupy drugiej z roczną płacą 800 zł. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie w rocznej kwocie 80 zł.  
8. Na posadę starszego nauczyciela szkoły wydziałowej męskiej z egzaminem wydziałowym z grupy trzeciej z roczną płacą 800 zł. i 10 proc. dodatkiem na pomieszkanie w rocznej kwocie 80 zł.  
Podania należyte udokumentowane, należy wnieść za pośrednictwem władz przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kolomyi najdalej do 15 grudnia 1897.

L. 1322 (1-2)  
Celem stałego obsadzenia poniżej wykazanych posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Gródku konkurs:  
1. na posadę nauczyciela religii obrz. rz. kat. w szkołach w Gródku z płacą 600 zł. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie;  
2. na posady w szkołach 1-klasowych z językiem wykładowym ruskim z płacą 350 zł., wolnym pomieszkiem i użytkowiem z morga pola: a) w Dobranach, b) w Haliczanie, c) w Jańskich, d) w Lesniowicach, e) w Malezycach, f) w Miłastynie, g) w Rzezyzczanach, h) w Stradczu, i) w Uhreaczach niezabitońskich, j) w Wiszence wielkiej, k) w Zaszkowicach, l) w Zawidowicach;  
3. na posadę kierownika szkoły 2-klasowej w Lubieniu wielkim z płacą 450 zł. i wolnym pomieszkiem, tudzież na posadę młodszego nauczyciela (nauczycielki) tamże z płacą 300 zł.  
4. na posadę nauczyciela z polskim językiem wykładowym (drugi język ruski) w Wołczuchach z płacą 350 zł., wolnym pomieszkiem i użytkowiem z morga pola;  
5. na posady nauczycielskie z polskim językiem wykładowym (drugi język niemiecki): a) w Weissenbergu z płacą 350 zł., wolnym pomieszkiem i użytkowiem bez potrącenia z 10 morgów pola; b) w Ottenhausen z płacą 220 zł., wolnym pomieszkiem i użytkowiem z 13 morgów pola.  
Kompetenci (kompetentki) o jedną z tych posad, winni wnieść należyte udokumentowane podania za pośrednictwem swych władz przełożonych najdalej do 15 grudnia b. r.  
W Gródku, 12 października 1897.

L. 697 (8934 3-3)  
Celem obsadzenia posady c. k. notaryusza w Sądowej Wiszni, ewentualnie innej przez przeniesienie opróżnionej posady c. k. notaryusza w okręgu tutejszej Izby, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do dnia 30 listopada 1897, w którym kompetenci podania swoje należyte alegowane w przepisanej drodze wnieść mają.  
Z c. k. Izby notaryalnej.  
Przemyśl, dnia 30 października 1897.

L. 76353 (9021 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. I we Lwowie uznał umysłowo chorymi.  
1) Józefa Piechotę,  
2) Józefa Kitza,  
3) Karola Ferdynanda 2m. Kalahurskiego,  
4) Stanisława Reuckiego,  
5) Karola Scholza,  
6) Jana Wachalę,  
7) Teofilę Mayer,  
8) Różę Guttenberg, ustanawiając dla 1.) kuratorem Jana Jachyrę dla 2.) Emanuela Kitza, dla 3.) Karola Kreglera, dla 4.) ojca Franciszka Reuckiego, dla 5.) Adama Szyndałowicza, dla 6.) Franciszka Horazek, dla 7.) Władysława Mayera.  
Lwów 19 października 1897.

L. 6970 (8926)  
Michał Silberstein z Łowczowa z stał na podstawie uchwały ek. Sądu obwodowego w Tarnowie z 30 września 1897 l. 18625 za umysłowo chorego uznanym.  
Kuratorem jego jest Mojżesz Silberstein z Tarnowa.  
C. k. Sąd powiatowy  
Tuchów 9 października 1897.

L. 1274 (1-2)  
C. k. Rada szkolna okręgowa w Brodach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obzadzenia następujących posad nauczycielskich:  
1. W szkole 6-klasowej męskiej w Bro-

dach posady młodszego nauczyciela z płacą 440 zł.  
2. W szkole 3-klasowej w Podkaminie posady starszego nauczyciela (iki) z płacą 495 zł. i posady młodszego nauczyciela (iki) z płacą 440 zł.  
3. W szkołach 2-klasowych w Toporowie i Załozcach nowych posady młodszego nauczyciela (iki) z płacą 440 zł.  
4. W szkołach 2-klasowych w Berlinie. Ponikowicy i Trościancu w elkim posady młodszych nauczycieli (lek) z płacą 330 zł.  
5. W szkołach 1-klasowych w Batoryjowie, Czernicy, Grzymałowce, Gajach smoleńskich, Gajach dytkowieckich, Gajach starobrodzkiech, Hucisku turzańskim, Jańszyszczach, Jazłowczyku, Koniuszkowie, Korsowie, Kustynie, Kutyszczach, Laszkowie, Litowiskach, Milnie Kamionka, Milnie Krasowicyzna, Nakwaszów, Suchowli, Szynrowie, Uwinie, Starobrodach, Wierzbowczyku, Wysceku, Zawidcu, Tetylkowcach, Hrycowoli i Klekotowie z płacą 350 zł. i wolnym pomieszkiem  
W szkołach w Brodach, Podkaminie, Toporowie, Trościancu, Starobrodach, Milnie-Kamionce jest język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski.  
Kandydaci (tki) ubiegający się o jedną z powyższych posad, mają wnieść podania należyte udokumentowane i w tabelę kwalifikacyjną zaopatrzone za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brodach w terminie do 15 grudnia b. r.  
Brody, dnia 10 października 1897.

L. 1322 (1-2)  
Celem stałego obsadzenia poniżej wykazanych posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Gródku konkurs:  
1. na posadę nauczyciela religii obrz. rz. kat. w szkołach w Gródku z płacą 600 zł. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie;  
2. na posady w szkołach 1-klasowych z językiem wykładowym ruskim z płacą 350 zł., wolnym pomieszkiem i użytkowiem z morga pola: a) w Dobranach, b) w Haliczanie, c) w Jańskich, d) w Lesniowicach, e) w Malezycach, f) w Miłastynie, g) w Rzezyzczanach, h) w Stradczu, i) w Uhreaczach niezabitońskich, j) w Wiszence wielkiej, k) w Zaszkowicach, l) w Zawidowicach;  
3. na posadę kierownika szkoły 2-klasowej w Lubieniu wielkim z płacą 450 zł. i wolnym pomieszkiem, tudzież na posadę młodszego nauczyciela (nauczycielki) tamże z płacą 300 zł.  
4. na posadę nauczyciela z polskim językiem wykładowym (drugi język ruski) w Wołczuchach z płacą 350 zł., wolnym pomieszkiem i użytkowiem z morga pola;  
5. na posady nauczycielskie z polskim językiem wykładowym (drugi język niemiecki): a) w Weissenbergu z płacą 350 zł., wolnym pomieszkiem i użytkowiem bez potrącenia z 10 morgów pola; b) w Ottenhausen z płacą 220 zł., wolnym pomieszkiem i użytkowiem z 13 morgów pola.  
Kompetenci (kompetentki) o jedną z tych posad, winni wnieść należyte udokumentowane podania za pośrednictwem swych władz przełożonych najdalej do 15 grudnia b. r.  
W Gródku, 12 października 1897.

L. 697 (8934 3-3)  
Celem obsadzenia posady c. k. notaryusza w Sądowej Wiszni, ewentualnie innej przez przeniesienie opróżnionej posady c. k. notaryusza w okręgu tutejszej Izby, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do dnia 30 listopada 1897, w którym kompetenci podania swoje należyte alegowane w przepisanej drodze wnieść mają.  
Z c. k. Izby notaryalnej.  
Przemyśl, dnia 30 października 1897.

L. 76353 (9021 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. I we Lwowie uznał umysłowo chorymi.  
1) Józefa Piechotę,  
2) Józefa Kitza,  
3) Karola Ferdynanda 2m. Kalahurskiego,  
4) Stanisława Reuckiego,  
5) Karola Scholza,  
6) Jana Wachalę,  
7) Teofilę Mayer,  
8) Różę Guttenberg, ustanawiając dla 1.) kuratorem Jana Jachyrę dla 2.) Emanuela Kitza, dla 3.) Karola Kreglera, dla 4.) ojca Franciszka Reuckiego, dla 5.) Adama Szyndałowicza, dla 6.) Franciszka Horazek, dla 7.) Władysława Mayera.  
Lwów 19 października 1897.

L. 6970 (8926)  
Michał Silberstein z Łowczowa z stał na podstawie uchwały ek. Sądu obwodowego w Tarnowie z 30 września 1897 l. 18625 za umysłowo chorego uznanym.  
Kuratorem jego jest Mojżesz Silberstein z Tarnowa.  
C. k. Sąd powiatowy  
Tuchów 9 października 1897.

L. 1274 (1-2)  
C. k. Rada szkolna okręgowa w Brodach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obzadzenia następujących posad nauczycielskich:  
1. W szkole 6-klasowej męskiej w Bro-

L. 76353 (9021 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. I we Lwowie uznał umysłowo chorymi.  
1) Józefa Piechotę,  
2) Józefa Kitza,  
3) Karola Ferdynanda 2m. Kalahurskiego,  
4) Stanisława Reuckiego,  
5) Karola Scholza,  
6) Jana Wachalę,  
7) Teofilę Mayer,  
8) Różę Guttenberg, ustanawiając dla 1.) kuratorem Jana Jachyrę dla 2.) Emanuela Kitza, dla 3.) Karola Kreglera, dla 4.) ojca Franciszka Reuckiego, dla 5.) Adama Szyndałowicza, dla 6.) Franciszka Horazek, dla 7.) Władysława Mayera.  
Lwów 19 października 1897.

L. 6970 (8926)  
Michał Silberstein z Łowczowa z stał na podstawie uchwały ek. Sądu obwodowego w Tarnowie z 30 września 1897 l. 18625 za umysłowo chorego uznanym.  
Kuratorem jego jest Mojżesz Silberstein z Tarnowa.  
C. k. Sąd powiatowy  
Tuchów 9 października 1897.

L. 1274 (1-2)  
C. k. Rada szkolna okręgowa w Brodach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obzadzenia następujących posad nauczycielskich:  
1. W szkole 6-klasowej męskiej w Bro-

L. 76353 (9021 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. I we Lwowie uznał umysłowo chorymi.  
1) Józefa Piechotę,  
2) Józefa Kitza,  
3) Karola Ferdynanda 2m. Kalahurskiego,  
4) Stanisława Reuckiego,  
5) Karola Scholza,  
6) Jana Wachalę,  
7) Teofilę Mayer,  
8) Różę Guttenberg, ustanawiając dla 1.) kuratorem Jana Jachyrę dla 2.) Emanuela Kitza, dla 3.) Karola Kreglera, dla 4.) ojca Franciszka Reuckiego, dla 5.) Adama Szyndałowicza, dla 6.) Franciszka Horazek, dla 7.) Władysława Mayera.  
Lwów 19 października 1897.

- L. 15145 (8864 1-3)  
Marya Urbańska córka Jędrzeja i Katarzyny Urbańskich w Porębie małej oddana pod kuratelę.  
Kuratorem tejeż Jakóba Witowskiego w Żelaznikowy ustanowiono.  
C. k. Sąd powiatowy. miej. deleg.  
Nowy Sącz 14 października 1897.
- L. 59097 (9034 1-3)  
Józef Cioś ze Stanisławic uznany umysłowo niedołężnym.  
Kuratorem jego Tomasz Marzec z Kościelnik.  
C. k. Sąd miej. deleg.  
Kraków 14 października 1897.
- L. 60349 (9010 1-3)  
Franciszek Kliszko uznany umysłowo chorym.  
Kuratorem jego Franciszek Kozłowski.  
Ck. Sąd pow. miej. del. cyw.  
Kraków, 21 października 1897
- L. 55107 (9009 1-3)  
Karolina Paszkowska uznana umysłowo chorą.  
Kuratorem jej Ignacy Daszyński.  
Ck. Sąd deleg. miej.  
Kraków 22 września 1897.
- L. 11194 (8793 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy m.d.w. Brzeżanach ogłasza, że Stefan Kucy z Buszcza uznany marnotrawcą i że mu kurator w osobie Hryńka Kościowa nadany.  
Brzeżany dnia 23 września 1897.
- L. 6855 (8843 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy miejsce delegowany w Samborze oznajmia, że Bronisława Kluz z Sąsiadowic uznana została za głupkowatą, a kuratorem ustanowiono Piotra Żuka z Sąsiadowic.  
Sambor d. 31 lipca 1897.
- L. 16387 (8901 1-3)  
Maryę Kostrubak żonę Mikołaja z Kołomyi uznano umysłowo chorą.  
Kuratorem ustanowiono Albina Błuskiego  
C. k. miej. del. Sąd powiatowy.  
Kołomyja d. 27 września 1897.
- L. 10013 (8866 1-3)  
Pawło Cetnar z Jazłowczyka uznany marnotrawcą.  
Kuratorem Fedko Cetnar.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Brody dnia 29 lipca 1897.
- L. 21761 (8711 1-3)  
Katarzyna Dereń z Tartakowa uznana umysłowo chorą.  
Kuratorem jej Adam Dereń.  
Sokal, 27 września 1897.
- L. 5934 (8799 1-3)  
Józef Baran syn Józefa z Ostrowa uznany marnotrawcą.  
Kuratorem Marcin Baran.  
C. k. Sąd powiatowy  
Radymno, dnia 20 września 1897.
- L. 5136 (8795 1-3)  
Anastazyja Seńków z Bachnowatego uznana za obłąkaną.  
Kuratorem ustanowiony Ilko Seńków z Bachnowatego.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Borynia 20 sierpnia 1897
- L. 23885 (8694 1-3)  
Pawł Łakoma z Zaczarnia uznany umysłowo chorym.  
Kuratorem ustanowiony Jan Łakoma z Zaczarnia.  
C. k. Sąd powiat. miej. deleg.  
Tarnów dnia 9 sierpnia 1897.
- L. 20373 (8699 1-3)  
Antoni Marcinków syn Marcina z Głębozka uznany marnotrawcą.  
Kuratorem ustanowiony Sebastyan Pilcha.  
Borszczów dnia 29 grudnia 1896.
- L. 13910 (8700 1-3)  
Józef Kamiński z Borszczowa uznany marnotrawcą a Ferdynand Wrzeszczewicz ustanowiony jego kuratorem.  
C. k. Sąd powiatowy  
Borszczów 19 września 1896.

### Upadłości.

- L. 13246 (8958 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Rachmiela Lichtenthala, nieprotokołowanego handlarza futer i skór w Tarnopolu, mianowicie do majątku ruchomego, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a do majątku nieruchomego o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja kon-

kursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.  
Komisarzem konkursowym ustanawia się p. c. k. radcę sądów krajowych Karola Zollnera, a tymczasowym zarządcą masy adw. dr. Bindera  
Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 17 listopada 1897 przed komisarem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.  
C. k. Sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym wypadku, gdyby się proces w toku znajdował, do dnia 3 lutego 1898 bądź to bezpośrednio w Sądzie obwodowym, lub też u komisara konkursowego podług przepisu ordynacji konkursowej dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa, zgłosili, a na terminie dnia 3go marca 1898 o godzinie 9 z rana w biurze komisara konkursowego oznaczonym wywierzycielni, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.  
Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuży prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufanie pokładają.  
Wierzyciele, którzy w Tarnopolu lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Tarnopolu zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisara konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.  
Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczane będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej”.  
Termin do likwidacji oznaczony, jest zarazem terminem do układów z wierzycielami.  
Tarnopol, dnia 3 listopada 1897.
- L. 47086 (8935 2-3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie, na zasadzie §. 64 ord. konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek obecnie niewiadomego z miejsca pobytu Czesława, także Czesława Mściwoja Kieszkowskiego, byłego prokurzysty Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.  
Komisarzem konkursowym ustanawia się p. Władysława Telesnickiego, c. k. Radcę Sądu krajowego, a tymczasowym zarządcą masy p. adw. dr. Władysława L'owskiego, z substytucją p. adw. dr. Bronisława Guńkiewicza.  
Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 18 listopada 1897 o godz. 10 rano przed komisarem wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.  
C. k. Sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 16 stycznia 1898 w c. k. Sądzie krajowym w Krakowie podług przepisu ordynacji konkursowej, unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 14 lutego 1898 o godz. 10 rano w biurze komisara konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.  
Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuży prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie pokładają.  
Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie, na wniosek komisara konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym zostalby.  
Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczane będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej”.  
Termin do likwidacji oznaczony jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami.  
Krydataryusza zawiadamia się, że uchwałą z dnia dzisiejszego ustanowiono dlań jako dla z miejsca pobytu niewiadomego kuratora w osobie adw. dr. Romana Jakubowskiego z substytucją adw. dr. Henryka Judkiewicza

w Krakowie, którym zastępstwo jego na tak długo poruczonem jest, aż on sam nie zgłosi się, lub innego pełnomocnika nie ustanowi.  
Kraków, dnia 4 listopada 1897.
- L. 21387 (9030 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Augusty Silbermanowej nieprotokołowanej kupcowej w Tarnowie zamieszkałej, a to do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do nieruchomości majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 dz. pp. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.  
Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Stronczak c. k. Radca Sądu krajowego w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadawcą masy pan adwokat dr. Wilhelm Hochberg.  
Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadawcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 17 listopada 1897 o godz. 10 przed połud. w biurze komisara konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele, z dokumentami rozszczenia ich wykazującemi.  
Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej rozszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi byli, powinni takowe do dnia 20 grudnia 1897 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych w sądzie zgłosić i na posłuchaniu w dniu 17 stycznia 1898 o godz. 10 przed południem odbyć się mającym, do likwidacji i do uporządkowania podać. Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w § 68 uk. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zezwazanie otrzymują.  
Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawiającym wierzycielom, służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadawcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.  
Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej.  
Tarnów, dnia 8 listopada 1897.
- L. 18591 (9027 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 Nr. 1 dz. u. p. p. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomości majątku Chaima Frankla nieprotokołowanego kupca w Kołomyi i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. radca sądu krajowego Lang, zaś jako tymczasowy zawiadawca tejeż masy adwokat dr. Łazarz Zipser w Kołomyi.  
Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące rozszczenia, nawet: gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do 30 listopada 1897 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 23 grudnia 1897 o 10 godz. przed połud. do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugodowy się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj przed komisarem konkursowym wykazali.  
Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadawcy masy, tejeż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.  
Do potwierdzenia tymczasowego zawiadawcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadawcy masy, tejeż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 26 listopada 1897 o godz. 10 przed połud. na którym wierzyciele do komisara konkursowego zgłoszą się mają.  
Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy poza obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.  
Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej Gazety Lwowskiej ogłaszane.  
Z rady c. k. Sądu obwodowego.  
Kołomyja, 16 września 1897.
- L. 24035 (9046)  
W sprawie konkursowej Mirona Hrycykiewicza celem sprawdzenia złożonych przez zarządcę masy rachunków i celem ustanowienia honorarium tejeż, jakoteż i powzięcia innych uchwał, wyznacza się termin na dzień 25 listopada 1897 o 9 godzinie rano.  
Sokal, dnia 4 listopada 1897.

**Rozmaite obwieszczenia.**

- L. 12512 (8658 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Żółkwi zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Brynia iż celem doręczenia mu tus. uchwały z dnia 12 sierpnia 1896. do 1.9226 kuratorem ad actum Stefana Kluba ustanowil i jemuż tę uchwałę doręczył.  
Żółkiew dnia 25 listopada 1896.
- Zl. 90734 (8884 1-3)  
**AUFFORDERUNG**  
Verlassenschaftsgläubiger.  
Von dem k. k. Landesgerichte Wien werden diejenigen, welche als Gläubiger an die Verlassenschaft des am 11 Juni 1897 mit Hinterlassung eines Testament verstorbenen in Wien I. Bzirk, Schulerstrasse Nr. 20 wohnhaft gewesenen dr. Josef Bitter von Ostoja Zagórski, gewesener Apotheker, zuletzt Privat und Realitätenbesitzer — eine Forderung zu stellen haben, aufgefordert, bei diesem Gerichte zur Anmeldung und Darlegung ihrer Ansprüche den 15 Dezember 1897 vormittags pünktlich 11 Uhr zu erscheinen, oder bis dahin ihr Anmeldungsgesuch schriftlich zu überreichen, widrigens denselben an diese Verlassenschaft, wenn sie durch die Bezahlung der angemeldeten Forderungen erschöpft wurde, kein weiterer Anspruch zustände, als insoferne ihnen ein Pfandrecht gebührt.  
Von k. k. Landesgerichte.  
Wien, den 19 October 1897.
- L. 13765 (8876 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Małka, że przeciw niemu Mendel Deutsch skargę o zapłcenie kwoty 36 zł. 2 ct. wniosł w skutek której po ustanowieniu dlań kuratora ad actum adw. dr. Braudta, temuż do przeprowadzenia rozprawy drobniejszej termin na dzień 6 grudnia 1897 o godzinie 9 rano wyznaczony został.  
Mielec, dnia 23 października 1897.
- L. 8644 (8903 1-3)  
W sporze ustnym c. k. Prokuratorowi Skarbu przeciw spadkobiercom s. p. Izabeli Duszyńskiej pto 300 zł., 300 zł. i 2000 zł. zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Jasińskiego, że dlań kuratorem adwokat dr. Ząbecki z Halicza ustanowiony i na skargę z dnia 21 marca 1897 l. 2976 do rozprawy ustnej na dzień 13 grudnia 1897 termin wyznaczony został.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Halicz, 14 października 1897.
- L. 15377 (9015 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z pobytu Macieja Kuka, że 2 października 1897 l. 15377, wniosł przeciw niemu Jan Niemaszuk skargę o 850 zł., na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na 11 listopada 1897 o 9 rano, tudzież, że dlań ustanowiono kuratora w osobie Antoniego Podolskiego z Łużny.  
Będzie rzeczą pozwanego, kuratorowi swemu wczesniej udzielić informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić, inaczey bowiem skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące, pozwany sam sobie przypisze.  
Gorlice, dnia 6 października 1897.
- L. 15379 (9016 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z pobytu Macieja Kuka, że 2 października 1897 l. 15379 wniosł przeciw niemu Tomasz Cieśla skargę o 67 zł., na którą wyznaczono termin do rozprawy na 11 listopada 1897 o godz. 9 rano, tudzież, że dlań ustanowiono kuratorem Antoniego Podolskiego z Łużny.  
Będzie rzeczą pozwanego, kuratorowi swemu wczesniej udzielić informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić, inaczey bowiem skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące, pozwany sam sobie przypisze.  
Gorlice, dnia 6 października 1897.
- L. 10930 (8960 1-3)  
Zawiadamia się Annę Sysol, że w sporze z Adama Michalskiego pto 100 zł. w. s. z pn. wyznaczono termin do rozprawy na dzień 23 listopada 1897 o godzinie 9 rano i że ustanowiono dla niej kuratorem adw. dr. Pawłowskiego w Jasle.  
Wzywa się zatem Annę Sysolównę, aby ustanowionemu kuratorowi dostarczyła środków obrony, lub też przed owym terminem ustanowiła sobie w sporze tym innego pełnomocnika.  
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg.  
Jasło, 8 października 1897.
- (9055 1-3)  
Pp. dr. Leon Bibring i Daniel Kulik wpisani zostali z dniem 6 listopada 1897 na listę adwokatów a to pierwszy z siedzibą w Stanisławowie a drugi z siedzibą w Kutach.  
Z Wydziału Izby adwokatów.  
Lwów, dnia 6 listopada 1897.

L. 15757. (8863)

## OBWIESZCZENIE.

C. k. Sąd obwodowy w Samborze jako Sąd handlowy ogłasza, że następujące firmy przeniesione zostały z dniem 1. listopada 1897 z rejestru c. k. Sądu obwodowego do rejestru handlowego a względnie rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych c. k. Sądu obwodowego w Stryju jako Sądu handlowego a to:

I. Z rejestru handlowego dla firm pojedynczych:

1. Leiser Brill in Żurawno.
2. Mayer Allerhand in Żurawno.
3. Dawid Hersch Blaycher in Żurawno.
4. Isak Hornstein in Żurawno.
5. I. A. Batsch in Stryj.
6. Andreas Fiałkowski in Weldzisz.
7. Theodor Kierczyński in Mikołajów.
8. Reinhold Baron Winterfelsch Herrschaft in Weldzisz.
9. Jada Hornstein in Żurawno.
10. Władysław hr. Baden in Demnia niżna, Skoler-Bezirks.
11. Abraham Luftschein in Sopot, Stryjer-Kreises.
12. Chaim Goldberg in Stryj.
13. Moses Brandes in Stryj.
14. Kalikst Krzyżanowski w Stryju.
15. Emeryk Boberski w Bolechowie.
16. Salamon Stücker w Bolechowie.
17. Józef Ornstein w Stryju.
18. Nürnberger-Waaren Handlung der Bifka Schlosser in Stryj.
19. Abraham Juda Benzler in Demnia niżna.

20. Lea Arnold w Żurawnie.
21. D. Landy Bretthängenpächter in Perechińsko.
22. A. Müllers Sohn in Stryj.
23. Dawid Weismann w Perechińsku.
24. Ch. H. Lipschütz Zündwaren Fabrik Skole Bolechów-Stryj und Smorze in Bolechów und Skole, —Hauptniederlassung in Bolechów, Zweigniederlassungen in Skole und Stryj.

25. Jakób Liebermann (syn Herscha) in Huta korostowska bei Skole.
26. Mendel Blittner in Demence podnie-strzańskiej.
27. Mayer Dawid Stern Bretterzeugungs-geschäft in Brosznów.
28. Moses Gottlieb Geldkreditgeschäft in Bolechów.
29. Samuel Grünfeld w Skolem.
30. Leib B. Hirschhorn w Skolem.
31. Mendel Liebesmann Strassen und Brückenbauunternehmer in Skole.
32. Lajos Krieser Hauptniederlassung in Weldzisz, Zweigniederlassung in Scho-dnica.

33. Lewy Horowitz in Bolechów.
34. Hersch Schorr wapniarka i handel bydłem w Rozwadowie.
35. Samson Gottlieb w Żydaczowie.
36. Jakób Leib Gartenberg Błonie doł-buckie w powiecie Stryjskim.
37. Is. Silber Kurz Nürnberger und Galanterie-Waarenhandel in Stryj.
38. Mendel Süßmann Lutrownia i han-del wódką w Medenicech.
39. Hinda Kronstein Handel towarami mieszanymi w Żurawnie.
40. M. Lipschütz dzierżawca tartaków i wyrób druków zapakowanych w Smorzu.
41. L. Seeman w Uherku, handel to-warami mieszanymi.
42. H. B. Roth w Bolechowie.
43. H. B. Roth in Bolechow handel towa-rami żelaznymi.
44. Dyonizy de Chabazany c. k. obwo-dowa apteka w Stryju.
45. Schönbach Samuel czyli Alter han-del okowitą i zbożem w Żurawnie.
46. Salzhandel und Export Isak Tur-teltaub Dohna.

47. Elias Mojżesz Ingber przedsiębior-stwo produkcji spirytusu, wypasu wołów i dzierżawy propinacji w Roźniatowie.
48. Dawid Reiser przedsiębiorstwo gar-barskie, główne stałe siedlisko w B. lechow.
49. Mojżesz Kliger „spekulacja pienią-dza“ w Skolem.
50. Joachim Politzer Propinationspäch-ter und Consumwaarengeschäft in Wygoda.
51. Józef Turek przedsiębiorstwo budo-wy w Stryju.
52. Mojżesz Leizer Eisenstein handel wódką, kawą, naftą, solą, zbożem, korzeniami i żelazem.
53. Powiatowa kasa oszczędności w Do-linie.

54. Essig Fabrik in Bolechów Moses Rand.
55. Franciszek Janowski Roźniatów.
56. Menasche Frisch Stryj.
57. Leib Kaufmann Bolechów.
58. Abraham Kurzer Bolechów.
59. Leizer Reinharz Bolechów.
60. Isak Weissbard Bolechów.
61. Salamon Rosenbaum Bolechów ru-aki.
62. M. Lipschütz Stryj.
63. Dawid Adler Bolechów.
64. M. Adlersberg Dołżka w gminie ka-strałnej Bolechów.

64. Józef Lipschütz Stryj.
65. H. Gottesmann Wygoda.
- II. Z rejestru handlowego dla spółek:
1. M. et K. Wiesel in Żurawno.
2. Dawid Weismann et Isak Leib Adlers-berg, Zakład główny w Perechińsku.
3. Siegel et Glernter in Stryj.
4. Mondschein und Jäger in Stryj.
5. Lechicki et Kosterkiewicz w Stryju.
6. Ludwik Borowski et Compagnie w Stryju.

7. Stryjer-Propinationspachtungs-Gesell-schaft, Schiff Goldberg et Comp in Stryj.
8. Lipa Halpern et Comp w Stryju.
9. Ettinger et Sohn in Bratkowce.
10. Sacher Weinstock i Jessel Zaum w Rozdole.
11. Balsban et Apfelgrün w Stryju.
12. G. Bunzi, A. Koch, M. Michalewicz w Demni wyżnej.
13. K. k. Landesbefugte Lederfabrik de: Israel Hauptmann et Compag
14. Rottenberg, Dattner, Wiesenberg, Liebermann et Oberländer w Bolechowie han-del drzewny.

15. Israel Glass et Comp. w Stryju.
16. „Gebrüder Grödel“ czyli „Bracia Grödel“ tartak parowy, celem przerabiania drzewa na materiały budowlane, stolarskie i t. p. celem odsprzedaży takowych w Demni wyżnej koło Skolego.
17. Offene Handelsgesellschaft unter Fir-ma „Smorzaer Holzprodukte und Dampfbrett-säge Goldhammer Wechsler Hoffmann in Skole.
18. I. Mondschein et Söhne in Stryj.
19. Busel et A. Reich in Stryj.
20. „Perkins Mac Intosh et Comp. Pe-troleum Gewinnung und Bohrunternehmung in Słoboda rungurska.
21. „Przemysł leśny Ks. Lubomirski i Ska, Forstindustrie K. Lubomirski et Comp
22. Reinharz, Schmorak, Nemlich in Bolechów.

III. Z rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

1. Towarzystwo zaliczkowe w Rozdole stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczo-ną poręką.
2. Stowarzyszenie zaliczkowe rolnicze w Żurawnie zarejestrowane z ograniczoną po-ręką.
3. Towarzystwo zaliczkowe w Stryju, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
4. Towarzystwo zaliczkowe w Żurawnie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczo-ną poręką.
5. Spar und Creditverein in Stryj regi-strirte Genossenschaft mit beschränkter Haf-tung.
6. Kasa zaliczkowa „Nadzieja“ w Miko-lajowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nie-ograniczoną poręką.
7. Towarzystwo zaliczkowe w Dolinie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
8. Handels und Gewerbebank w Stryj registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung „Bank dla handlu i przemysłu w Stryju, stowarzyszenie zarejestrowane z ogra-niczoną poręką.
9. Towarzystwo zaliczkowe w Roźniato-wie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
10. Handels und Gewerbebank w Bo-lechów registrirte Genossenschaft mit be-schränkter Haftung.
11. Spar und Creditverein zu Skole regi-strirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung „Towarzystwo oszczędności i kedytu w Skolem s owarzystwie zarejestrowane z ograniczoną poręką“.
12. Towarzystwo produkcyjne garbarzy w Bolechowie „Jedność i praca“ stowarzysze-nie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
13. Powiatowa kasa zaliczkowa i oszczę-dności w Żydaczowie „stowarzyszenie zareje-strowane z ograniczoną poręką“.
14. Creditbank für Handel und Gewer-be in Dolina, registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung, „Bank kredytowy dla handlu i przemysłu w Dolinie, spółka zare-jestrowana z poręką ograniczoną“.
15. „Towarzystwo handlowe“ stowarzy-szenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
16. Spar Creditverein in Żurawno regi-strirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung.
17. Kasa задаткова в Сتریю товари-ство зареєстроване з обмеженою пору-кою.
18. Towarzystwo zaliczkowe w Bolecho-wie, stowarzyszenie zarejestrowane z ogra-niczoną poręką.
19. Spar und Creditverein in Bolechów registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung „Towarzystwo oszczędności i kedytu w Bolechowie stowarzyszenie zarejestrowa-ne z ograniczoną poręką.“
20. Zarejestrowane towarzystwo szew-ców w Rozdole z ograniczoną odpowiedzial-nością.
21. Kasa zaliczkowa i oszczędności w Medenicach stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
22. Escompte und Vorschuss-Verein in Stryj registrirte Genossenschaft mit beschränk-

ter Haftung, „Towarzystwo eskontowe i za-liczkowe w Stryju stowarzyszenie zarejestro-wane z ograniczoną poręką.“

23. Commercialer Credit Verein in Stryj registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung, „Towarzystwo handlowo kredytowe w Stryju, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.“

24. Народний Дом в Сتریю товари-ство зареєстроване з обмеженою порукою. Sambor 1 listopada 1897.

L. 10934 (8985 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie za-wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ilka Basare, że przeciw niemu wniósł Mojżesz Leiman pozew o zapłatę kwoty 50 zł., na który wyznaczono termin na dzień 23 listopada 1897 i że dla kuratorem Tymka Powamę usta-nowiono.

Rymanów, 20 października 1897.

L. 11934 (8878 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Nowym Targu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Ma-ryannę Maśnica, że Isak Riegelhaupt wniósł przeciwko niej pozew pto 8 zł 20 ct w. a. z pn, wskutek czego dla niej kuratorem dr. Kazimierza Nowotnego adwokata w Nowym Targu ustanowiono i termin do rozprawy dro-bieżkowej na dzień 7 grudnia 1897 godzinę 8 rano wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.

Nowy Targ, dnia 1 października 1897.

L. 8308 (9017 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Grybowie za-wiadamia nieobecnego Sydora Pecucha, że przeciw niemu wniósł gminna kasa pożyczko-wa w Brunarach niżnich skargę z dnia 17 sierpnia 1897 l. 6887 o zapłatę kwoty 13 zł. w. a. z pn. i że termin do rozprawy na dzień 23 listopada 1897 wyznaczono.

Pozwany Sydor Pecuch, ma ustanowio-nemu dla kuratorowi Teodorowi Stafiniskowi z Brunar niżnich udzielić środków obrony lub zamisnować innego pełnomocnika, inaczej z zaniedbania tego wynikię skutki przypisze sobie.

Grybów, 14 października 1897.

L. 8541 (9018 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie za-wiadamia Jerzego Sochackiego c. k. geometrę ewidencyjnego z miejsca pobytu niewiadomego, że wskutek wytoczonego przeciw niemu pozwu Henryka Weissa pto 100 zł z pn. de praes. 29 października 1897 l. 8541 i pozwu Hen-ryka Weissa pto 50 zł z pn. de praes. 29 października 1897 l. 8542 został dla p. Kon-stanty Rudnicki c. k. notariusz w Husiatynie kuratorem ustanowiono i że temuż równo-cześnie dotyczące pozwy się doręcza i w spra-wach obydwóch termin do rozprawy na dzień 22 listopada 1897 godzinę 9 rano się wy-znacza.

Będzie tedy rzeczą Jerzego Sochackiego podać tutęszemu sądowi lub kuratorowi miej-sce swego zamieszkania lub też ustanowić sobie innego zastępcę, gdyż inaczej wszelkie uchwały dlań przeznaczone wymienionemu kuratorowi ze skutkiem prawnym doręczone będą.

Husiatyn, dnia 31 października 1897.

L. 13661 (9019 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiad-amia niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Surowca, że dr. Stanisław Stojalowski przeciw niemu skargę o 35 zł. 60 ct. wniósł, wskutek której po ustanowieniu dla niego kuratora adw. dr. Brandta w Mielcu, termin do rozprawy drobięzgowej na dzień 29 listopada 1897 o 9 rano wyznaczony został.

Mielec, dnia 20 października 1897.

L. 7754 (9020 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiad-amia niewiadomego z miejsca pobytu Aloj-zego Smerechowskiego, iż Władysław i Ste-fania Brudni wytoczyli mu spór o własność połowy realności wyk. 63 ks. gr. gm Pilzno skargą z 12 października 1897 l. 7754 na skutek której termin do rozprawy na dzień 9 grudnia 1897 wyznaczono.

Wzywa się tedy niewiadomego z miej-sca pobytu Alojzego Smerechowskiego, aby ku-ratorowi dlań w osobie Tytusa Bujnowskiego z Pilzna ustanowionemu środki do obrony do-starczył lub innego pełnomocnika sądowi wska-zał, w przeciwnym razie sam zle skutki zan-iechania tego sobie przypisze.

Pilzno, dnia 19 października 1897.

L. 10264 (9044 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia dla niewiadomych z miejsca po-bytu Jakóba Wolczanskiego i Pawła Oberca, iż przeciw nim wniósł Towarzystwo zaliczko-we w Rymanowie pozew o zapłatę kwoty 50 zł., na który wyznaczono termin na dzień 23 listopada 1897 i że dla kuratorem Jana Sruła ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.

Rymanów, 19 października 1897.

L. 6625 (9038 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku po-wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Fedorego Matijów po Iwanie z Oslawicy, że Natan Gelb wniósł przeciw niemu w dniu 26 października 1897 l. 6625 pozew o za-płacenie sumy 100 zł.

Termin do r-zprawy wyznaczono na dzień 20 grudnia 1897 o 9 rano.

Dla pozwanego ustanowiono kuratora ad-actum w osobie Jana Wackermana z Bukow-ska i wzywa się pozwanego, aby w sprawie tej ustanowił sobie pełnomocnika, gdyż ina-czej rozprawa z wyznaczonym kuratorem przeprowadzoną będzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Bukowsko, 28 października 1897.

L. 7659 (8977 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Grybowie za-wiadamia nieobecną Annę Kącik, że przeciw niej wniósł Mojżesz Hirsch Riegelhaupt skargę z dnia 12 września 1897 l. 7659 o zapłatę kwoty 22 zł. 75 ct. w. a. z pn. i że termin do rozprawy na dzień 23 listopada 1897 wy-znaczono.

Pozwana Anna Kącik ma ustanowionemu dla kuratorowi Waniowi Garberze z Moch-naczki udzielić środków obrony lub zamiano-wać innego pełnomocnika, inaczej z zanied-bania tego wynikię skutki, przypisze sobie.

Grybów, 13 października 1897.

L. 7891 (9049 1—3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Tlustem wniósł Teodora Krycka przeciw Marysce Jaszczuk pozew o uznanie i intabulację pra-wa własności whl. 167 ks. gr. gm. kat. Bu-ra ówka z pn., na którą wyznaczono termin do ustnej rozprawy w dniu 9 listopada 1897 o godz. 9 rano.

Ponieważ Maryska Jaszczuk jest z ży-cia i miejsca pobytu niewiadoma, przeto usta-nowiono dla niej kuratora w osobie Fedia Dmytryka gospodarza z Burakówki, który ją, aż do jej osobistego pojawienia się albo wy-mienienia pełnomocnika ma zastępywać.

Tluste, dnia 28 sierpnia 1897.

L. 46307 (8858 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał han-dlowy w Krakowie zawiadamia niewiadome-go z miejsca pobytu Czesława Kieszkowski-go, że przeciw niemu wniósł dr. Kazimierz Kirchmayer pozew de praes. 28 października 1897 l. 46307 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. w. a. z pn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 29 października 1897 l. 46307 dorę-żony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi dr. Romanowi Jakubow-skemu z substytucją adwokata dr. Henryka Judkiewicza w Krakowie i poleca Czesławowi Kieszkowskiemu, aby temuż kuratorowi po-trzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i Sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 29 października 1897.

L. 46423 (8859 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał han-dlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Czesława Kieszkowskiego, że przeciw niemu wniósł dr. Kazimierz Kirch-mayer pozew de praes. 29 października 1897 l. 46423 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 3500 zł. w. a. z pn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 29 października 1897 l. 46423 doręczone zo-stał ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi dr. Romanowi Jakubowskiemu z substytucją adw. kata dr. Henryka Judkie-wicza w Krakowie i poleca Czesławowi Kiesz-kowskiemu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego peł-nomocnika sobie obrał i Sądowi o tem do-niósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam so-bie przypisze.

Kraków, dnia 29 października 1897.

L. 46487 (8860 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał han-dlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Czesława Kieszkowskiego, że przeciw niemu wniósł dr. Kazimierz Kirch-mayer pozew de praes. 29 października 1897 l. 46487 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 2000 zł. w. a. z pn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 30 października 1897 l. 46487 doręczone zo-stał ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi dr. Romanowi Jakubowskiemu z substytucją adwokata dr. Henryka Judkie-wicza w Krakowie i poleca Czesławowi Kiesz-kowskiemu, aby temuż kuratorowi po-trzebnych środków obrony dostarczył, lub in-nego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 30 października 1897.

L. 5749 (8974 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Bahrodzie, nieznanego z miejsca pobytu Mikolaja Hysztę z Przysłupa zawiadamia, że wskutek pozwu Jankla Siehermana de praes. 31 sierpnia 1897 l. 5749 przeciw niemu o zapłacenie 3 zł. 40 ct., termin na dzień 16 listopada 1897 wyznaczono, a dla niego kuratora w osobie Hrycia Pliszki ustanowiono.

Wzywa się przeto pozwanego, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub sądowi innego zastępcę wskazał, gdyż inaczej skutki z tego wynika, sam sobie przypisać będzie musiał.

Baligród, 30 września 1897.

L. 9726 (8984 3-3)  
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Leibe Weidenbauma z Repezyce, że z powodu wniesionego przeciwko niemu przez Jude Rudnera pozwu de praes. 3 sierpnia 1897 l. 9726 wyznaczono w tut. sądzie termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 16 listo-

pada 1897 o 9 rano, ustanawiając dlań kuratorem dr. Strowskiego z Repezyce.

Zarazem wzywa się pozwanego, by do rozprawy osobiście stanął, lub innego pełnomocnika ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy.  
Repezyce, 11 września 1897.

L. 11712 (8971 3-3)  
Zawiadamia się Laurentego Bojelskiego niewiadomego z życia i miejsca pobytu, że Chaim Samuel Lukaezer, wniósł przeciw niemu dnia 24 sierpnia 1897 do l. 11712 pozew o uznanie własności do ciała hipotecznego wykazem l. 796 gm. Brody objętego, że w tym sporze wyznaczono termin do rozprawy ustaj na dzień 3 listopada 1897 godzinę 9 rano w tutejszym sądzie B. Nr. 4, a dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu pozwanego Laurentego Bojelskiego ustanowiono kuratorem adw. dr. Jakóba Byka z Brodów.

Wzywa się pozwanego, ażeby temu kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, lub

innego zastępcę ustanowił, gdyż inaczej z skutki sobie przypisze.

Z c. k. Sądu powiatowego  
Brody, 19 września 1897.

L. 7045 (8976 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jędrzeja Wilczka „Tutajczaka“, iż przeciwko niemu wniósł Leib Klaphelz pozew o zapłacenie kwoty 13 zł. 17 ct. w. a. z pn., wskutek czego mu kuratorem Macieja Wilczka „Tutajczaka“ ustanowiono i termin do drobiazgowej rozprawy na dzień 16 listopada 1897 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.  
Czarny Dunajec, d. 16 października 1897.

L. 10112 (8978 2-3)  
Leżajski Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu współpozwanego Antoniego Kosiora, że w sporze drobiazgowym Laji Bett pto 21 zł. 20 ct. w. a., dla niego

kuratorem p. Bronisława Nowińskiego ustanowił i termin do rozprawy na dzień 14 grudnia 1897 wyznaczony został.  
Leżajsk, 30 października 1897.

L. 7391 (8982 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Rachełę lo Brav 2o Neustadtowa, 3o Kornblutowa, że Wincenty i Stanisław Smoleniowie wytoczyli przeciw niej skargę de pr. 25 września 1897 l. 7391 o uznanie sumy 207 zł. 17 ct. w. a. w depozycie sądowym przechowanej za własność ich, na którą tu termin do sumarycznej rozprawy na dzień 17 listopada 1897 o godzinie 9 rano wyznaczono, oraz, że dla niej kuratora w osobie adw. dr. Fiderkiewicza w Pilźnie w sporze tym ustanowiono, któremu informacji udzielił lub innego zastępcę sobie obrać ma.  
Pilzno, dnia 26 września 1897.

## Doniesienia prywatne.

# Poleca się handel wiu Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

### Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tustym petitem dwa centy.

**Na sprzedaż** lub do najęcia willa z komfortem wybudowana przy ul. Chrzanowskiej l. 6. Bliższa wiadomość u adw. dr. Sołowijskiego pod l. 3 przy ulicy Mickiewicza. 1416

**Ceraty**, dywany, chodniki, portyery, kapy i wszelkie obicia powozowe poleca najtaniej St. Wyszynska, Lwów, Kopernika 16. 1413

**Kamienica** we Lwowie, 12 lat wolna od podatku, korzystnie rentująca się, na sprzedaż. Bliższa wiadomość w kancelaryi adwokatów Drów A. i Z. Lisiewiczów, Lwów, ul. Kościuszki 16. Pośrednictwo wykluczone. 1392

**Do nabycia** korzystnie karetka wiedeńska w wyborowym stanie, osie oliwne. Wiadomość ul. Szepczyckich l. 13 u stangreta.

**Osoba młoda** poszukuje miejsca do zycia w prywatnym domu, za bonę lub kasyerkę.

### DOBRE I TANIE.

Dominium Lubycza Królewska oferuje świeże kalafiory po 35 ct. za kilogram. — Poczta w miejscu. 1237

Pochodnie naftowe po zł. 2.50. Latarnie powozowe para od zł. 5 do 15.

Latarnie gospodarskie poleca **Piotr Chrzastowski** handel żelazny, we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry). 1415

### Swieże jarzyny

(zawsze przez cały dzień) 1159  
kalarepa, kalafior, kiel i t. p. poleca **Jan Tychowski**, ogrodnik, Lwów, ulica św. Marcina l. 43 i Rynek (przechodnia kamienica Andriolego).

**Dobre i tanie!** Fabryka konserwów z jarzyn w Lubyczy królewskiej oferuje świeże jarzyny w hermetycznie zamkniętych puszkach blaszanych konserwowane, jako to: młody groszek, zieloną fasolkę, szparagi, prawdziwe grzybki, pomidory, konfitury i soki. Cennik gratis i franko. Poczta w miejscu. 1238

### Konkurs.

1420

W powiatowej kasie dla chorych w Przemyślu opróżniona jest pasada egzekutora z placą miesięczną 40 zł. w. a. i 1 proc. tanyemy od ściągniętych zaległości.

Petenci wykazać się winni świadectwami dotychczasowego zajęcia, oraz znajomością języków krajowych, tudzież złożyć kaucję w kwocie 50 zł. a. w. już to gotówką, już to w papierach wartościowych.

Termin do wniesienia podań na ręce Zarządu upływa z dniem 20 b. m., zaś objęcie pesady nastąpi z dniem 1 grudnia 1897.

Zarząd powiatowej kasy dla chorych w Przemyślu.

**Obrazy, ramy, fotografie**

poleca

**Ludwik Feigl**  
Lwów, pasaż Hausmana 8.

### Najtańszy skład towarów optycznych i mechanicznych B. KOPERNICKIEGO we Lwowie, plac Halicki liczbą 1



poleca po cenach najtańszych okulary, ewiklery, lornesty, barometry, ciepłomierze, mikroskopy, lupy, kompasy, taśmy miernicze, raisecalgi i t. p. Urządzenie dzwonów elektrycznych. Zamówienia z prowincji załatwia punktualnie odwrotną pocztą. Wszelkie naprawy najtaniej i najrychlej. 1181

Założony w r. 1855.

### Tadeusz Milaszewski zegarmistrz

Lwów, Akademicka 3 poleca swój 1244  
skład zegarków kieszonkowych i stołowych, ściennych i podróżnych.

Każda sprzedaż i naprawa pod gwarancją.



C. k. uprzyw.

### Fabryka szkła taflowego i zwierciadłowego KUPFER & GLASER

Lwów, ul. Kazimierzowska 28 polecają swe najlepsze  
wyroby krajowe  
szkła w taflach  
we wszystkich jakościach i rozmiarach zwłaszcza

szyby solinowe (belgijskie),  
szkło dachowe  
kolorowe, matowe i w deseniach,  
szkło zwierciadłowe,  
jak i lustra w ramach itp.  
Oszklenia nowych budowli wykonuje się pod gwarancją najstaranniej. 1149  
Klit i dyament do rżnięcia szkła.

### Ogłoszenie.

1414

Podpisany jako zarządca masy konkursowej Aleksandra Borgenichta w Limanowej zawiadamia wszystkich chęć kupna mających iż po myśli uchwały wydziału wierzycieli z dnia 29 października 1897 zatwierdzonej przez komisarza konkursowego odbędzie się w Limanowej publiczna hurtowna sprzedaż towarów do rzezonej masy konkursowej należących w dwóch terminach a mianowicie w dniu 17 listopada 1897 i w dniu 24 listopada 1897 z tem, że na pierwszym terminie towary sprzedane będą tylko powyżej, zaś na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej.

Cenę wywołania stanowi suma 7847 zł. wal. austr.  
Limanowa, dnia 5 listopada 1897.  
Hersz Weinberger  
zarządca masy konkursowej

Zadziwiająco niskie są ceny wszelkich papierów i przyborów kancelaryjnych oraz towarów wchodzących w zakres palenia w nowo otwartym sklepie **S. W. Niemojowskiego, Lwów, plac Maryacki 8.** Proszę łaskawie przekonać się, że najtańszem źródłem zakupu jest powyższy sklep. — Cenniki na żądanie franko.

### Przez c. k. Namiestnictwo koncesyonowany Zakład wodoleczniczy i Sanatorium Dr. A. Majewskiego we Lwowie 671

przyjmuje chorych z zupełnem zaopatrzeniem, dochodzących do kuracyi, która się odbywa rano do 10-tej i popołudniu od 4—6 godziny. Telefon 306.



Przeprowadzenia w patentowanych wozach, uchylających potrzebę opakowania koleją, okrętem, drogą kołową także w miejscu

### Caro i Jellinek spedytorzy

Lwów ul. Jagiellońska 22 1243  
Telefon 408.  
Budapeszt. Arany Janos utca 34.  
Wiedeń I., Börsegasse 9.

**Reumatyzm, gościec, kurcze, suche bóle, influenzę**

### Sapomenthol

koi i leczy w zupełności najlepsze nacieranie uśmierzające, wyrobu Eugentusza Matuli, aptekarza w Radomyślu koło Tarnowa.

Cena 70 ct. za słoik.

Dostać można w aptekach: K. Wisniewskiego w Krakowie, Dyonizego Matuli w Podgórzu, Piotra Mikolasa, K. Krzyżanowskiego we Lwowie, tudzież wprost u Eugentusza Matuli w Radomyślu koło Tarnowa. 426

## Pisma codzienne

krajowe i zagraniczne  
polskie, niemieckie, francuskie, angielskie, włoskie i t. d. i t. d.

## Pisma peryodyczne

humorystyczne, ilustrowane, naukowe, literackie, mody i t. d.

najlepiej abonować w

## Biurze dzienników i ogłoszeń LUDWIKA PLOHNA

zalożone w r. 1887

Lwów, ulica Karola Ludwika l. 9.

Odstawiam pisma najwcześniej i najregularniej do domu.

Pisma peryodyczne, a więc tygodniki, miesięczniki i t. d. wysyłam i na prowincję.

Przyjmuję ogłoszenia do wszystkich pism.

Z poważaniem

**L. Plohn**

Lwów, ul. Karola Ludwika l. 9.